
Ti����� s�r�n�: Č������ Kos���e� �� ��m� �ěst�k� ���h����. Te� �� �� ���e�� ��j�i� ������ 
� K��h���� B�e�i�l�v� Ka��� Č������ Kos���e�.
Fot �: T�má� K��� 
S����� � d���� čás�� s�r���: Z��v�–M�m��i�� Z. B��k� �� �k�� ������n�� j�� ���� �ě���, 
t�� ���� do�������, ��e��n�k� č�ro����i�� p�� ho��� ��e� ���ma�� (�ot �: Kl�r� Nyč�v�), 
n�lad� ���� �la���� ��r�� ��e� ��edst������ D��� k� � P�n��i�k� ��l� ����l�.
Za��� s�r�n�: N��ěs�� T. G. Mas���k� p� �eš�� .
Fot �: T�má� K��� 

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J

Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Červený Kostelec.
Kolektiv redaktorů. Spolupráce Kateřina Macková, Sylva Pavlíková.
Fotografi e Tomáš Kábrt, Jaroslav Kordina ad.
Grafi cká úprava Tomáš Kábrt a Matěj Bort.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. Masaryka 120, tel. 491 467 532, 734 313 590, 
e-mail: zpravodaj@mestock.cz, web: www.cervenykostelec.cz, Twitter: @cervenykostelec
Vychází 1× měsíčně v nákladu 4000 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk V&H Print Hlávko, s.r.o., Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. května, datum vydání 1. června.
Uzávěrka prázdninového dvojčísla zpravodaje je stanovena na 15. června!
Kontaktní informace v QR kódu

Zrcátko měsíce
Radnice informuje
Společenská kronika

Kalendárium akcí
Sport
Knihovna



B���� � t��nád� � �k��� Č������ H��� � Ž��n�v� �b��r��� stod���, ��rá���� s��e��� ���ě��l��� u�e�los�� 
� l�m��� s�r���.

Mě�í� � B�e�i�l���� Ka�k�� odst�rt �v�l� ����is�� �ýst���, k���� �� �účas���l� ��k���� �e�í��� �i�� 
� t��� ���� �. Ka��� M��. B�e�i�l�� Ka�k� (n� �r���� ������ ���v�).

J�� řa�� �e� �����n� �ě�� po� �e����� p��� S���� P����k��� na��i���� ��va����� ���. Leto� u�i���� � ž��� �l�-
�� ��r�� ��ě� ���i�� ����v����� ����k��í���� ��k��� � p�há�k��� ��va����� ��� D��� k� � P�n��i�k�.

D��h� �����n�kos���e�k� No� �i��ra���� �r����l� �1. ��ě�n�. B�l� ����r���n� �� �p����rá�� � Če���� 
��n���� Pr�h� � ž��� � ��vá�ý�� ��í� �Š Vá�l�v� H����. 

V��v� zast��k� � �� ���� ��e��� T�xt�n�i�, ��r�v� n� �ů�� �Š.

Za��mc� � Č������ H��� řá���� �����, n� katas��� na��h� �ěst� ����� ���r��l�…

V s��� � 23. ���n� �� u��u�e���l� � �est��ra�� n� B�hda���� �ra�i��� ����n�ro��� s�u��� �las��k��ý�� mo��-
l���. S�u���� �� �účas���l� 168 mo����, � t�h� 58 �ět��ý�� .

Č������ Kos���e� 1�0× ��n��

Pe�� Vl���: Kos��� � j���� ����

Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� , �ot � No� �i��ra����: M�r��l� Fr��k�v�. 
Ví�� �ot o�r�� � n� w��.�������kos���e�.��

Inf��ma�� � ��e������ ud�los�� , k��r� ��l� n� ��ěd��� �ko�� ���h��í�� �� d� ���i��� K�, �r����l� ��lostá����� 
�é��� .

D�n� H� m�n�v�: Mr��� na� Kos��l���

Fot �: M�lo� Kn�p�v���



1

Radnice informuje
Slovo starosty města

Hezký červnový den, milí spoluobčané.
Přicházím k vám opět na úvodní straně

zpravodaje, rád bych vás tentokrát infor-
moval o některých projektech. V posled-
ním měsíci jsme s mými kolegy radními a
členy komise architektury urbanismu a roz-
voje města diskutovali o tom, jak občany
přizvat k přípravě některých projektů. Nej-
více aktuální je společný projekt Správy a
údržby silnic Královehradeckého kraje a
města Červený Kostelec, a to rekonstrukce
ul. Sokolská. Je zpracován základní kon-
cept, je vybrán projektant, se kterým bu-
deme vytvářet konečnou podobu projektu.
Základní informace o záměru najdete na
webových stránkách města v kategorii
Rozvoje města. Dále jsme absolvovali
úvodní schůzku se zástupci dotčených or-
ganizací nad projektem rekonstrukce ul.
Letná. Budeme rádi, když se se záměry re-
konstrukcí ulic na odboru rozvoje města se-
známíte a sdělíte nám případné návrhy a
připomínky. Společně se zástupci TJ, od-
dílu kopané a volejbalu, připravujeme stu-
dii volejbalového a fotbalového zázemí pro
následné vypracování projektové doku-
mentace. Také pokračujeme v tvorbě za-
dání architektonické soutěže na prostor
mezi školami společně se schválenými po-
rotci soutěže. Věřím, že prof. Ing. arch.
Petr Hrůša, Ing. arch. Petr Lešek a krajinář-
ská architektka Mgr. Radmila Fingerová
nám budou dobrými pomocníky při této
soutěži, a věřím, že na podzim vybereme
opravdu ten nejlepší soutěžní návrh. 

Z již započatých projektů si dovoluji při-
pomenout budování hřiště v Horním Kos-
telci, které má být dokončeno v tomto
měsíci, zatím se realizace vyvíjí slibně, tak
snad to dobře dopadne. Dále rada města
schválila nákup mobilního hřiště pro plá-
žové sporty (volejbal, fotbal, tenis), které
bude umístěno na volejbalových kurtech, a
doufám, že si ho již letošního léta dostatečně
užijete. Pro vás, širokou veřejnost, bude při-
pravena dostatečná kapacita, abyste si tyto
sporty vyzkoušeli. Bližší informace včetně
rezervace najdete na webových stránkách
města. Tuto „sportovní“ část zakončím přá-
ním všem sportovcům, aby úspěšně dokon-
čili jarní části soutěží, a děkuji tímto všem
za reprezentaci našeho města. Zároveň
věřím, že při setkání „Kostelců“, které se
bude konat poslední víkend v červnu, naj-
deme dostatek reprezentantů pro „mezikos-
telecká“ sportovní klání a jako největší z
„Kostelců“ budeme ten nejlepší. 

Dále bych se rád zmínil o budování kana-
lizačních přípojek a dešťové kanalizace ve
Stolíně a Mstětíně. Děkuji všem dotčeným

za spolupráci se stavební firmou a věřím, že
dílo bude zdárně dokončeno ke spokojenosti
všech. Z dalších infrastrukturních projektů
jmenuji kanalizaci části Bohdašína – Ná-
měrky, vodovod v Olešnici k bramborárně,
rekonstrukci 4 mostů, chodník v ul. Manželů
Burdychových spolu s místem pro přechá-
zení u zdravotního střediska a přechod pro
chodce naproti Penny marketu a u zastávek
autobusu v Jiráskově ulici (kovovýroba). 

Blíží se nám období léta a jsem rád, že
jsme i tento rok navázali na tradiční finanční
podporu letních akcí pro děti pořádaných
kosteleckými spolky. Dle předpovědi nás
čeká opět suché léto. Loňský suchý rok nás
prověřil, kapacita vodních zdrojů byla dosta-
tečná a věřím, že tomu tak bude i letos a ne-
budeme muset přistupovat k opatřením
omezujícím používání vody. Zároveň vás
tímto žádám o obezřetnost vzhledem k mož-
nosti vzniku požárů v letních měsících.

Přeji dětem úspěšné dokončení školního
roku a nám všem, abychom vše stihli dodělat
a připravit, než nám začnou letní dovolené. 

S úctou Rostislav Petrák

Úřední dny MěÚ

Červený Kostelec

Pondělí   8–12, 13–17 hod.
Úterý       8–11, 13–15 hod.
Středa     8–12, 13–16 hod.
Čtvrtek    Zavřeno
Pátek       8–11 hod., zavřeno má odb.
                výstavby, matrika, sociální,

                  evidence obyvatel

Tel: 491 467 511 (ústředna)
E-mail: mestock@mestock.cz
Web: www.cervenykostelec.cz
Twitter: @cervenykostelec

Připravujeme seminář pro občany: 
Kotlíkové dotace v Královéhradeckém kraji

Město Červený Kostelec ve spolupráci
s Královéhradeckým krajem a Městským
kulturním střediskem Červený Kostelec

připravují informační seminář pro občany
Červeného Kostelce a okolních obcí s ná-
zvem Kotlíkové dotace v Královéhradec-
kém kraji. Seminář se uskuteční ve čtvrtek

25. srpna od 17 hod. v malém sále Di-
vadla J. K. Tyla v Červeném Kostelci.

Komu tento termín nevyhovuje, může se
zúčastnit semináře se stejným tématem ve
Rtyni v Podkrkonoší, a to ve středu 22.

června od 18 hod. v kině na Rychtě. Vstup
je na oba semináře zdarma.

Štěpán Křeček

Zveme vás na zasedání 
zastupitelstva města

Zveme vás na zasedání zastupitelstva
města, které se bude konat ve čtvrtek

23. června v 16 hod. v malém sále Divadla
J. K. Tyla.

Vedení města

Připravována je architektonická soutěž na úpravu prostoru mezi školami

Město zakoupilo mobilní hřiště pro plážové sporty Nové hřiště ZŠ H. Kostelec je před dokončením

www.cervenykostelec.cz


2

Radnice informuje
Víme, jak se správně chovat v lese?

Lesní zákon uvádí některé činnosti,

které bychom v lese neměli dělat. Do-

konce toto chování zakazuje.

V lesích je zakázáno:
• rušit klid a ticho,
• provádět terénní úpravy, narušovat půdní
kryt, budovat chodníky, stavět oplocení a
jiné objekty,
• těžit stromy a keře nebo je poškozovat,
• sbírat semena lesních dřevin, jmelí a
ochmet,
• sbírat lesní plody způsobem, který poško-
zuje les,
• jezdit a stát s motorovými vozidly,
• vstupovat do míst oplocených nebo ozna-
čených zákazem vstupu,
• vstupovat do porostů, kde se provádí
těžba, manipulace nebo doprava dříví,
• mimo lesní cesty a vyznačené trasy jezdit
na kole, na koni, na lyžích nebo na saních,
• kouřit, rozdělávat nebo udržovat otevřené
ohně a tábořit mimo vyhrazená místa,
• odhazovat hořící nebo doutnající před-
měty,
• narušovat vodní režim a hrabat stelivo,
• pást dobytek, umožňovat výběh hospo-
dářským zvířatům a průhon dobytka les-
ními porosty, a znečišťovat les odpady a
odpadky.
• rozdělávat nebo udržovat otevřené ohně
je zakázáno také do vzdálenosti 50 m od
okraje lesa.

Některé tyto činnosti je možné prová-
dět v rámci hospodaření v lese a při vý-
konu práva myslivosti. Vlastník lesa může
z některých zákazů udělit výjimku a zákaz
jezdit a stát s motorovými vozidly v lese
neplatí pro některé oprávněné osoby
(např. státní správu lesů). Výjimku mají
také organizované nebo hromadné spor-
tovní akce.

A ještě jeden zákaz. Zákon o myslivosti
uvádí:
• je zakázáno vlastníkům domácích zvířat,
včetně zvířat ze zájmových chovů a zvířat
z farmových chovů zvěře, nechat je volně
pobíhat v honitbě mimo vliv svého majitele
nebo vedoucího. Většina lesů je součástí
honiteb. Tento zákaz se převážně vztahuje
na volné pobíhání psů.

Dodržujeme vše tak, jak uvádí zákony,
zvláště v lesích na území našeho města?

Štěpán Křeček

Jak se mají chovat senioři v krizových situacích?
Rada města schválila uvolnění finanč-

ních prostředků na zakoupení publikací

s názvem Já, senior (Jak se chovat v kri-

zových situacích?). 

Brožura by měla pomoci zejména senio-
rům při řešení různých krizových situací,
se kterými se může kdokoliv a kdykoliv se-

tkat. Výtisky je možné vypůjčit si v měst-
ské knihovně, domech s pečovatelskou
službou a v omezeném množství jsou k di-
spozici na sociálním odboru městského
úřadu.

Michal Tošovský, 
sociální odbor

Bezpečnost

Výjezd Jednotky požádní ochrany II 
Místo události: okres Náchod – Červená
Hora 
Datum a čas ohlášení: 24. 5. 13.55 hod. 
Typ zásahu: Technická pomoc – Odstra-
nění nebezpečných stavu 

Naše jednotka byla společně s JSDH Č.
Hora povolána kvůli zřícení stodoly. Po pří-
jezdu první jednotky bylo zjištěno, že je celá
zděná stodola zřícená. Ve stodole byla us-
kladněna zemědělská technika, která byla

zasypána spadlou střechou. V budově se ne-
nacházela žádná osoba. O kus dál přes
hlavní silnici byla také tornádem zasažena
jedna zemědělská usedlost, které to obrátilo
střechu a ta zakrývala osobní auta. Poté naše
jednotka vyjela směrem na Žernov, kde bylo
na hlavním tahu popadaných několik stromů
a silnice zde byla zcela neprůjezdná. Naší
jednotce s JSDH Žernov a s JSDH Č. Ska-
lice se podařilo pomocí motorových pil sil-
nici během několika minut zprůjezdnit. 

Bouře a tornádo v okolí Červené Hory a Žernova 

zbouraly stodolu, obrátily střechu zemědělské usedlosti a lámaly stromy

Jednotka požární ochrany II

Europoslanec Jiří Pospíšil 

navštívil naši střední školu

V pondělí 16. května pan europoslanec

(za TOP 09) a bývalý ministr spravedl-

nosti Jiří Pospíšil absolvoval návštěvu na-

šeho kraje, a to převážně po školských

zařízeních. Po návštěvě Obchodní akade-

mie v Náchodě navštívil i naší Střední

školu oděvní, služeb a ekonomiky. 

Přednáška pro 35 studentek převážně 3.
ročníků oborů veřejnoprávní činnost a eko-
nomika a podnikání byla zaměřena na Ev-
ropskou unii, význam jejího vzniku, její
strukturu, významné instituce, sídelní
města, rozhodovací procesy, významné do-
kumenty atd. Jiřímu Pospíšilovi je školní
prostředí velice blízké, přednáška byla dy-
namická, diskusní, velmi poučná a zvlád-
nutá s přehledem člověka se znalostí
problematiky v souvislostech. Na závěr Jiří
Pospíšil věnoval školní knihovně novou
knihu o Medě Mládkové mecenášce umění
s názvem  Meda Mládková – Můj úžasný
život a pozval studentky návrhářského
oboru do muzea moderního výtvarného
umění Kampa, které Meda Mládková
v roce 2003 v Praze založila. Dovoluji si
touto cestou panu Jiřímu Pospíšilovi podě-
kovat za jeho návštěvu našeho města

Rostislav Petrák

Zdemolovaná stodola v Červené Hoře



3

Bezpečnost

Z dění na městské policii: Zraněný muž na tržnici, chatka od krve a
Sledované období: 16. 3. – 12. 5. 2016
Dopravní přestupky: 46 
Ostatní přestupky (proti veř. pořádku aj.): 27
Podezření z trestného činu (předáno PČR): 0 
Signály tísňových tlačítek: 4
Oznámení: 149

Dopravní přestupky: parkování bez parko-
vacích hodin, porušení zákazů stání, zasta-
vení a vjezdu, stání v křižovatce, stání
v protisměru, parkování na chodníku aj.
Ostatní přestupky: volné pobíhání psa, zne-
čištění veřejného prostranství, krádež zboží
v obchodě, krádež zeminy, vzbuzení veřej-
ného pohoršení, rušení nočního klidu, kou-
ření v aut. zastávce

Výběr z oznámení a přestupků
17. 3. Z firmy Saar Gummi Czech bylo
oznámeno, že se v podniku pohybuje muž
a nabízí drogy. Hlídka na místě zajistila po-
dezřelého muže a předala PČR.
20. 3. Hlídka MP zasahovala na žádost
PČR v hospodě U Prouzů, kde se strhla
bitka. Vzájemný spor dvou osob byl ná-
sledně řešen PČR.
25. 3. Přes lhotecký mostek k bývalému kra-
vínu (nosnost do 3,5 t) projížděla Tatra, za
což si její řidič vysloužil blokovou pokutu.
28. 3. Z obytného domu v Sokolské ul. vy-
nosil nájemce při vyklízení bytu domovní
odpad a množství koberců ke kontejneru na
tržnici. Přestupek byl vyřešen pokutou.
Proviněný byl seznámen s provozem sběr-
ného dvora, kam tento odpad patří, a tento
odpad musel z místa uklidit.

30. 3. Hlídka MP spatřila při hlídkové čin-
nosti na městské tržnici ležícího muže
s tržnou ránou na pravém obočí. Strážníci
muži, kterému se pravděpodobně udělalo
nevolno a upadl, poskytnuli první pomoc a
zavolali záchranku.
31. 3. Na P u chráněné dílny v Horním
Kostelci byla nahlášena těhotná žena, které
bylo na omdlení. Po telefonické konzultaci
s jejím lékařem bylo zjištěno, že není třeba
ošetření. Hlídka ženu doprovodila do místa
jejího bydliště.
8. 4. Mimokostelecký občan se pokusil
pronést přes pokladnu v Penny marketu
zboží v hodnotě 1331 Kč. To se mu nepo-
dařilo a za svůj čin si jako první vysloužil
blokovou pokutu ve výši 2000 Kč. (Novela
přestupkového zákona umožňuje uložit
blokovou pokutu až do výše 5000 Kč!)
8. 4. Hlídka MP vyjela ve 21.50 hod. na
benzinovou pumpu u výjezdu z Červeného
Kostelce na Náchod, kde paní sháněla je-
jího zaběhnutého koně. Hlídka se zapojila
do pátrání ve směru na Končiny. Po zhruba
hodině bylo Policií ČR oznámeno, že kůň
stojí v poklidu u Vyšehradu.
10. 4. Dva muži rozhazovali z kontejneru
diakonie oblečení, přebírali je a některé kusy
si chtěli odnést. Přestupek byl klasifikován
jako pokus o krádež a znečištění veřejného
prostranství. Muži byli pokutováni.
23. 4.  Po 14. hod. byl v ul. Pazderna nahlášen
ležící muž. Jednalo se o mladého muže, jemuž
hladina alkoholu v krvi znemožňovala chůzi.
Městská policie muže odvezla na protialko-
holní záchytnou stanici v Hradci Králové.

24. 4. U Elitexu na křižovatce neznámý
muž vyvěsil reklamy a zkomplikoval tak
výhled z křižovatky. Hlídka MP proto ban-
nery odstranila.
28. 4. Řidiči oznámili na MP, že se v loka-
litě u Bedny podezřele motá muž na kole.
Strážníci muže vyhledali a provedli u něj
dechovou zkoušku. Ta ukázala hodnotu o
něco vyšší než 1,5 promile alkoholu, a tak
případ strážníci předali správnímu odboru
MěÚ v Náchodě.
8. 5. Oznamovatel nahlásil MP, že v za-
hrádkářské kolonii ve Stolíně je v jedné
chatce rozbité okno a „všude je spousta
krve“. Hlídka na místě nikoho nenašla, a
tak zkontaktovala majitele chatky. Ten vy-
světlil, že chatku půjčil na oslavu synovi,
který se na místě ošklivě pořezal a byl pře-
vezen na ošetření.
10. 5. MP dostala oznámení, že osoba – prav-
děpodobně neoprávněně – kácí v lese
u Skalky stromy. Hlídka na místě zjistila, že
kácející muž sice povolení měl, ale pouze na
část lesa, kterou již vytěžil, a že tak skutečně
již kácel stromy neoprávněně na soukromém
pozemku. Strážníci kontaktovali majitele lesa
a po dohodě si věc převzala PČR.

Tomáš Kábrt, Michal Škoda

Městská policie Č. K. 
Adresa: Žižkova 365,
Červený Kostelec
Tel. 156, 491 465 628 
Non-stop mobil: 
731 44 95 77

Zrcátko měsíce

Na přelomu dubna a května absolvoval
pěvecký sbor ZUŠ 2. část výměnného po-
bytu se spřáteleným DSZ Pro Muzika
Magnolia ze slovenských Michalovců. Ten-
tokrát se naši Červánci a Sluníčka vydali na
dalekou cestu až na vých. Slovensko, aby
našim přátelům oplatili návštěvu u nás.

Děti na Slovensku absolvovaly dva vý-
chovné koncerty a poté společný koncert se
slovenským pěveckým sborem. Druhý den
pobytu potom měly možnost díky rodinám,
které je v Michalovcích a Sobrancích vzorně
hostily, poznat jejich město, jeho zajímavosti
a jejich okolí. To, jak cenná a příjemná zku-
šenost takový projekt pro děti představuje,
dokládají spokojené ohlasy zúčastněných se-
psané při nedělní zpáteční cestě zpět domů,
poté, co se se slovenskými přáteli většina
z nás loučila se slzami v očích.

Jana Tomková: „Rodina, ve které jsem
bydlela, byla moc milá, ochotná a přátel-
ská, ostatně jako všichni, se kterými jsem
se tady setkala. Po nádherně stráveném
prodlouženém víkendu přišlo loučení.
Slzičky v očích mi potvrdily, že na zájezd
budu ještě dlouho a ráda vzpomínat. 
Doufám, že to nebylo naposledy a že se do
Michalovců ještě někdy podíváme.“

B. Bejrová

Červánek a Sluníčko na východním Slovensku Čarodějnice v Olešnici
„Čarodějnice“ se na konci dubna jako

tradičně slavily na různých místech města.
V Olešnici kupě dominovala přes 3 metry
vysoká čarodějnice. Pro děti zde také TJ
Sokol Olešnice přichystal soutěže a nechy-
běl ani závěrečný pochod s lampióny.

Text i foto: Klára Nyčová

Městská policie



4

Zrcátko měsíce

Městská knihovna byla přejmenována na 

Knihovnu Břetislava Kafky Červený Kostelec

Pokud budete v našem městě hledat Měst-
skou knihovnu Červený Kostelec, budete
hledat marně. V rámci regionální konference
Kladské pomezí – krajina příběhů  byla dne
2. května 2016 Městská knihovna Červený
Kostelec slavnostně přejmenována na 

Knihovnu Břetislava Kafky 
Červený Kostelec.

Plastikoví modeláři na Bohdašíně
V sobotu 23. dubna se uskutečnila v re-

stauraci na Bohdašíně již tradiční mezi-
národní soutěž plastikových modelářů. 

Letos již 18. ročníku Memoriálu Zdeňka
Bořka, v jehož pořádání se pravidelně stří-
dají kluby plastikových modelářů Brou-
mov a Náchod, se účastnilo v různých
kategoriích 168 modelů, z toho 58 prací
bylo přihlášeno v dětské kategorii. Počet
soutěžících dětí letos zaznamenal velký
vzestup, což je dobře. Všichni návštěvníci,
kteří tuto veřejnosti přístupnou soutěž na-
vštívili, včetně delegace z družebního Küs-
nachtu, mohli vidět opravdu nádherné
modely lodí, letadel, dopravních pro-
středků, bojové techniky, figurek, diorám a
dalších modelů. Každý zájemce si mohl
ihned u prodejců stavebnic, kteří zde byli
též přítomni, nakoupit oblíbené modely. 

Ze soutěžících Kostelečanů se nejlépe
umístil v dětské kategorii Martin Prokop
s modelem letounu Zero, který vybojoval
výborné druhé místo za o mnoho let starší
modelářkou z Polska. Na pěkném pátém
místě se umístil David Kubeček z kroužku
modelářů pracujících na ZŠ V. Hejny.

Tomáš Krause

Ochotníci z Olešnice se ohlédli za svou historií
Dne 22.–24. dubna proběhla v prosto-

rách ZŠ Olešnice ochotnická výstava.
Počet návštěvníků dosáhl krásného čísla
stopadesáti osob včetně dětí. 

Děkujeme všem, kteří se podíleli na pří-
pravě výstavy, zapůjčení fotografií, rekvizit
a vstřícné jednání při pořádání této akce.
Děkujeme za účast, milá slova povzbuzení
do další práce. Ráda bych citovala slova,
která nám napsal jeden z návštěvníků:

Jak nádherné a historické, člověk přímo
žasne

řekl bych, toť nemožné a přitom je to
krásné.

Jsem já také z jejich branže,
divadlo jsem dlouho hrál, na závěr lze

jenom říci,
to, co bych jim přál.

Věnujte se této práci, záslužná to přece věc,
nakonec co z toho vznikne sláva, potlesk na

konec.
Za organizátory děkuje 

Radka Laštovičková

Co s prostorem mezi školami? 

Přečtěte si podrobný zápis 

z celé debaty

Město Červený Kostelec zveřejnilo na
webu podrobný zápis (v článku s titul-
kem stejným jako tento text) z průběhu
debaty „Co s prostorem mezi školami?“,
která se konala dne 31. března v malém
sále Divadla J. K. Tyla. 

Prostor mezi červenokosteleckými ško-
lami, vymezený ulicemi 17. listopadu a
Břetislava Kafky a budovami škol, pošty a
městského úřadu je při vysoké dopravní zá-
těži na náměstí hlavním setkávacím mís-
tem a „lidským středem“ Červeného
Kostelce. Budoucí podobu tohoto velmi
cenného prostoru v centru obce navrhne ar-
chitekt či tým architektů, který bude vy-
brán v architektonické soutěži. Cílem
veřejné debaty dne 31. března bylo získat
další podklady pro zadání architektonické
soutěže od místní veřejnosti, obyvatel Čer-
veného Kostelce, kteří prostor mezi ško-
lami užívají a budou užívat i v budoucnu.
Jejich potřeby, názory a představy jsou dů-
ležitou součástí vstupních informací pro ar-
chitekta – zpracovatele návrhu budoucí
podoby a způsobu využívání tohoto pro-
storu. S tímto cílem oslovilo vedení města
ve spolupráci s komisí architektury, urba-
nismu a rozvoje města občany a pozvalo je
k účasti na veřejné debatě.

Příprava veřejné debaty trvala asi 2 mě-
síce. Děkujeme všem, kdo se do přípravy
zapojili: členům komise, Radce Šimkové a
dětem ze ZUŠ, které pod jejím vedením na-
kreslily a namalovaly své představy o bu-
doucí podobě prostoru mezi školami,
technické podpoře a všem, kdo nachystali
skvělé občerstvení pro účastníky debaty.

Veřejné debaty se zúčastnilo asi 70 oby-
vatel Červeného Kostelce.

Jednání řídila facilitátorka Blažena Huš-
ková.

Kompletní obsáhlý zápis včetně přepisů

výsledků práce ve skupinách najdete na

webu www.cervenykostelec.cz v článku se

stejným titulkem, jaký má tento text.

www.cervenykostelec.cz


„Dítě může vždycky naučit dospělého tři věci: být bezdůvodně
spokojený, stále se něčím zabývat a umět vymáhat všecko, co si
přeje.“

Paulo Coelho, Pátá hora

V sobotu 30. dubna jsme za město Červený Kostelec přivítali
mezi občany naše nejmenší. Obřadu vítání nových občánků se
zúčastnily tyto děti:

      Adéla Dobranská Jiří Šenk
      Vít Rýdl Nikol Dudková
      Viktorie Hundáková Vojtěch Joudal
      Tomáš Duchatsch Stanislav Prouza
      Marie Anna Krejčová Zuzana Prouzová
      Daniel Pithart Ellen Sedláčková

Dětem přejeme, aby prožily krásné dětství, a rodičům, aby se
ze svých potomků radovali co nejdéle. Děkujeme, že se s námi dě-
líte o první radosti s vašimi dětmi.

Za SPOZ a matriku MěÚ Petra Krejsová

5

Společenská kronika

Sňatky

Výroční sňatky

Vítání občánků

„Skutečné manželství je zvláštní směs lásky, přátelství, smysl-
nosti a úcty.“

André Maurois

Na konci měsíce dubna oslavili své výročí sňatku – 50 let man-
želství – zlatou svatbu naši spoluobčané 

manželé Helena a Antonín Tučkovi.

K tomuto významnému výročí jsem měla tu čest poblahopřát
manželům společně s místostarostou města panem Richardem Berg-
mannem a strávit v jejich společnosti opravdu příjemné chvíle.

Petra Krejsová

�

V měsíci červnu oslaví diamantovou svatbu 

manželé Bedřiška a Václav Plškovi z Olešnice. 

Po šedesáti letech společného života dobře víte, že život je občas
stejně tvrdý jako diamant, ale zároveň plný báječných okamžiků.

„Hledali jsme štěstí a našli jsme sebe.“
John Lennon

V našem matričním obvodě v měsíci květnu uzavřeli sňatek
snoubenci

Radka Chrásková a Roman Hanuš.

Gratulujeme a přejeme, aby vaše manželství bylo šťastné.
Za matriku a MěÚ Marcela Kejklíčková

Poděkování

Děkujeme všem, kteří se přišli rozloučit s paní Vlastou Tupco-
vou. Děkujeme za projevy soustrasti a květinové dary. Naše podě-
kování rovněž patří p. faráři Davidu Smetanovi, varhaníkovi p.
Tomáši Hájkovi a p. Pichovi za vypravení pohřbu.

Rodina Tupcova
a

Moc děkuji všem pracovnicím a pracovníkům Mo-
bilního hospice Anežky České v Červeném Kostelci.
Umožnili mi splnit manželovi Josefu Kafkovi přání
prožít poslední týdny života mezi svými nejbližšími
a zemřít doma. Svým profesionálním, ale zároveň i
hluboce lidským a empatickým přístupem nám byli

velkou oporou v jeho těžké nemoci. Ze všech sil se snažili, aby jeho
poslední chvíle na tomto světě byly co nejkrásnější. 

Zároveň děkuji i všem příbuzným a známým, kteří se za nás
modlili a nezištně nám pomáhali. Bez jejich pomoci bychom toto
těžké, ale zároveň i krásné období těžko zvládali. 

Též děkuji všem, kdo se s ním přišli rozloučit a doprovodit ho
na jeho poslední cestě.                          Hana Kafková – manželka

Poděkování

Chtěl bych touto cestou poděkovat všem, kteří se přišli 23. května
rozloučit s mojí milovanou manželkou Dagmar Grimovou, přátelům
a firmě Saar Gummi za květinové dary, panu faráři za slova útěchy
a panu Pichovi za důstojný průběh pohřebního obřadu.

Děkuje za celou rodinu Jaroslav Grim



6

Vzpomínka na Vojtu
V červenci uplynou tři roky, co nás opustil náš

kolega a kamarád Vojtěch Svoboda, který by ve
stejném měsíci tohoto roku oslavil své 39. naroze-
niny. Podlehl zákeřné zhoubné nemoci, se kterou
se doslova rval jeden a půl roku. Zanechal po sobě
manželku Veroniku a tři děti.

Když jsem v roce 2005 nastoupil do společnosti BOLTJES na
místo ředitele, byl Vojta jedním ze zaměstnanců. Vynikal neoby-
čejnou pracovitostí a maximálně efektivním prováděním pracov-
ních úkonů, v práci se „nezastavil“. Vypracoval se na vedoucího
skladového hospodářství a měl skvělý přehled nejen o skladu, ale
i o dění kolem podniku.

Pak začal mít vleklé zdravotní problémy a vyšetření krve odha-
lilo zdrcující diagnózu. Většina z nás by vše vzdala, ale ne Vojta.
Nedá se vypsat, kolik bolesti, utrpení a postupného ztrácení fyzic-
kých i psychických sil zakusil. Vojtu nemoc nezlomila, rval se s ní
jako lev a smál se jí do očí. Ve Fakultní nemocnici v Hradci Krá-
lové povzbuzoval další nemocné a bavil sestřičky i lékaře svými
historkami i žertíky - vnesl na toto nemocniční oddělení, plné
smutku, naději a hlavně život.

Jeho nemoc nás sblížila, byli jsme v každodenním kontaktu. Nikdy
si nepostěžoval, vždy věřil v obrat a vítězství. Když se zdálo, že ho
dosáhne, odešel… Velmi často na něho s kolegy v BOLTJESu vzpo-
mínáme. Vojta je stále s námi, je trvalou součástí BOLTJES.

Vojtěch Svoboda byl největší muž, kterého jsem v životě potkal,
a nedokážu si představit, že se to v mém životě někdy změní.

Ivor Poprach, jednatel společnosti BOLTJES GROUP
a

Dne 3. června uplynou tři smutné roky od
chvíle, kdy nás opustila paní Marcela Domáňová.

Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte jí tichou
vzpomínku.

Manžel a dcera s rodinou
                                             a
Dne 11. června uplynou čtyři roky od úmrtí Anny Hanušové

z Červeného Kostelce.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Blanka Součková s rodinou

Z práce hospicového dobrovolníka, kterým jsem byla 8 let. Je
toho moc,o čem by se dalo napsat. Nekončící láska, obětavost,
velká empatie. Můj příběh je o pacientovi, který byl letecký inže-
nýr. Jistě pracovníci hospice ví, o kom píši. Jednoho dne mně po-
žádal o uvaření kávy, a když jsem mu ji přinesla, zeptala jsem se
ho, jestli byl ten den s postelí venku na verandě. Odpověděl mi, že
na to nemá čas. Cvičil s činkami a učil se angličtinu. Prostě se s
nemocí neuvěřitelně rval a já na něj nedokáží nemyslet či nevzpo-
mínat. Samozřejmě by takových vzpomínek bylo více. 

D. Hetfleischová

3. 6. Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova, zároveň první pátek
v měsíci, mše sv. 7 a 18 hod., od 16 hod. příležitost ke svátosti smí-
ření, od 15 hod. adorace
10. 6. Noc kostelů, 17 hod. mše sv., 18 hod. začátek programu
v kostele 
15.–19. 6. Farní exercicie s P. Eliasem Vellou – organizuje Charita.
Po dobu exercicií večerní mše sv. v 17.30 hod.
19. 6. 11 hod. poutní mše sv. v kapli sv. Antonína v Olešnici 
30. 6. 16.30 hod. poslední dětská mše sv. před prázdninami, po mši
sv. opékání na farní zahradě

Společenství manželů: pátek 24. 6. v 19 hod. na faře
Společenství mládeže: každou druhou sobotu v 19 hod. na faře
(podle ohlášení)

Farní internetové stránky: www.farnostck.cz

Pravidelně 
Neděle – 10 hod. Bohoslužby, úterý – 18 hod. Biblická hodina 

Noc kostelů: Pátek 10. června. Více viz Kalendárium akcí

Společenská kronika
Poděkování

Škola pro budoucnost
Rádi bychom poděkovali paní učitelce Dagmar Přibylové, která

učila naše děti uplynulých pět let v základní škole v Horním Kos-
telci. 

Způsob, jímž děti po celou dobu vedla, byl zážitkem nejen pro
ně, ale i pro nás rodiče, kteří jsme její počínání s obdivem sledo-
vali. Děti, které letos dosáhly vynikajících výsledků ve srovnáva-
cích testech, po celou dobu učila kamarádství, zodpovědnosti,
aktivitě, samostatnosti, toleranci a umění spolupracovat a dohod-
nout se, tedy vlastnostem a dovednostem, které ve svém dalším ži-
votě využijí v nemalé míře. Její žáci se díky ní a jejím kolegyním
ve škole v Horním Kostelci dozvěděli leccos nejen o české historii,
ale také o dějinách a inspirativních osobnostech našeho města, sou-
stavně rozvíjeli své tvůrčí schopnosti a čtenářství, setkávali se s au-
tory dětské literatury, bezvadně připravené třídní výlety a exkurze
byly pokaždé výpravami za dobrodružstvím… 

Děkujeme paní učitelce za školu pro budoucnost, která bavila
děti i jejich rodiče.

Noskovi, Z. Nermuťová, Kuřátkovi, Asterovi

Moc děkujeme paní učitelce Jitce Česenkové ze ZŠ ve Lhotě za
celý školní rok, který se již blíží opět ke konci. Obdivujeme, jak
paní učitelka s velkou láskou, trpělivostí, starostlivostí dokáže děti
při všech vyučovacích hodinách krásným přístupem zaujmout a
zpestřit vyučování. Do školy se děti každý den těší a čekají, co
zase pěkného společně prožijí. Patří jí náš velký dík. 

Spokojení rodiče a žáci ze 3. třídy ZŠ ve Lhotě
�

Děkujeme za blahopřání, květiny a dárek k výročí zlaté svatby
a zároveň si vážíme osobní návštěvy p. Bergmanna a pí Krejsové.

Manželé Tučkovi
�

Tímto srdečně děkuji MěÚ, SPOZ a matrice za gratulaci k mým
pětasedmdesátinám.

Vladimír Veyr
�

Srdečně děkuji MěÚ a p. Vítovi za blahopřání a dárek k mým
narozeninám.

Záveský Miroslav

Vzpomínáme

Církve

Církev čs. husitská

   Římskokatolická farnost Č. K. a Boušín

www.farnostck.cz


7

Město Červený Kostelec provozuje
sběrný dvůr odpadů pro odkládání a
shromažďování komunálních a dalších
odpadů od svých občanů. Děkujeme vám,
že jej využíváte.

Základní informace o sběrném dvoře od-
padů je možné zjistit na internetových strán-
kách města nebo u obsluhy sběrného dvora.

Do sběrného dvora je možné přinést po-
užitý textil a obuv. Ty budou využity pro hu-
manitární účely. Ke sběru textilu slouží ve
sběrném dvoře velkoobjemový kontejner,
stejný jako ten na autobusovém nádraží.

Sběrný dvůr také slouží ke sběru použi-
tých elektrozařízení. Právě se zahájením
provozu sběrného dvora v polovině loň-
ského roku výrazně vzrostlo celkové množ-
ství sebraných elektrozařízení ve městě v
roce 2015 v porovnání s rokem 2014. 

Koncem června to bude již rok, kdy pro-
běhlo slavnostní otevření sběrného dvora
odpadů. Provoz byl potom zahájen 1. čer-
vence 2015. Máme již nějaké zkušenosti.
Proto vás žádáme, abyste při předávání od-
padů do sběrného dvora měli předávaný
odpad co možná nejvíce roztříděný. Např. u

plastů shromažďujeme zvlášť igelity a po-
lystyren; u biologického odpadu zvlášť
větve od listí, trávy a mechu (pocházející z
údržby trávníků). U dřeva nesbíráme pařezy
stromů a u směsného odpadu nesbíráme dět-
ské pleny (shromažďované zvlášť) – ty mů-
žete odevzdat do svých popelnic a
kontejnerů, případně pytlů na směsný
odpad. Sběrný dvůr neslouží ke sběru od-
padů s nebezpečným azbestem (např. střešní
eternit). Tento odpad můžete odvést na
skládku odpadů ve Rtyni v Podkrkonoší.
Mezi použitá elektrozařízení nepatří travní
sekačka s benzinovým spalovacím moto-
rem. I tato kuriozita se stala. Ale sekačka
s elektrickým motorem již je sbírané elek-
trozařízení. Jsme rádi, když u sběru papíru
oddělujete zvlášť karton od ostatního papíru.
V omezeném množství je sběr pneumatik
(max. 4 ks) a stavební sutě (max. 100 kg).
Dbejte prosíme také na důkladnější třídění
u drobnějšího nebezpečného odpadu (oleje,
rozpouštědla, barvy, kyseliny atd.).

Sběrný dvůr slouží jen občanům města
Červený Kostelec. Sběrný dvůr není určen
podnikatelům a právnickým osobám. Na

vybudování sběrného dvůr odpadů byla po-
skytnuta podpora z Operačního programu
Životní prostředí Fondů Evropské u nie. 

Při příchodu do sběrného dvora prosíme
vyčkejte, než se vám začne věnovat obsluha.
Je nutné prokázat svou totožnost dokladem.
Každý odpad musí být nejdříve zvážen, než
je odložen na určené místo ve sběrném
dvoře. Při předávání odpadů je nutné do-
držet pokyny obsluhy sběrného dvora. 

Děkujeme, že využíváte sběrný dvůr od-
padů a třídíte odpad.

Štěpán Křeček

Firmy

Saar Gummi Czech

Mzdy v Saar Gummi patří k nejvyšším 
Červen je opět měsícem, kdy je v Saar

Gummi vyplácena prémie před dovolenou.
Na základě dosavadních letošních vý-
sledků byla stanovena na třetinu průměrné
mzdy pro všechny zaměstnance, ti nejlepší
získají ještě šestinu mzdy navíc. Přitom
průměrná mzda v Saar Gummi Czech vý-
razně přesahuje republikové hodnoty. Za
rok 2015 dosáhla 35 847 korun, což téměř
o 12 000 korun přesahuje loňskou průměr-
nou mzdu v Královéhradeckém kraji.

Mzda v dělnických profesích představo-
vala 29 304 korun. I pracovníci na linkách
pro výrobu automobilových těsnění tedy
vydělávají výrazně více než průměrný za-
městnanec v regionu, který měl podle Čes-
kého statistického úřadu (ČSÚ) vloni
hrubou mzdu 24 030 korun. 

Podle metodiky Ministerstva práce a so-
ciálních věcí, která poskytuje mírně odlišné
výsledky od ČSÚ, vydělávalo vloni 25 pro-
cent lidí v kraji více než 28 692 korun mě-

síčně. Hodnota představuje hrubou mzdu
bez ohledu na profesi. Na Královéhradecku
tedy tři zaměstnanci ze čtyř pobírají menší
mzdu než pracovníci SGC v Červeném
Kostelci a Velkém Poříčí. 

Saar Gummi Czech vybavuje pryžovým
těsněním každý čtvrtý v Evropě vyrobený
osobní automobil a zaměstnává 809 lidí. Je
to o 40 lidí více než na konci loňského
roku. 

-pl-

Praktické informace

Odpady

Sběrný dvůr odpadů v Červeném Kostelci

Provozní doba (červen 2016)
Po      13–17 hod.
Út      zavřeno
St       8–12 hod., 13–17 hod.
Čt       zavřeno
Pá      8–12 hod.
So      8–11 hod.
Ne      zavřeno 

Adresa: Řehákova 1300, Č. K.
Provozovatel: Město Červený Kostelec,
odbor místního hospodářství
Obsluha sběrného dvora: Ivo Havíř, tel.
731 042 973.

Sběrný dvůr odpadů

Úřední dny JUDr. Heleny Součkové na
MěÚ Červený Kostelec:

24. června, 22. července

Úřední hodiny: 8–11.45 hod, 
tel. 491 423 256, e-mail:
hsouckova.notar@nkcr.cz

Notářka Diakonie Broumov

Sbírky ošacení
Sbírky ošacení pro Diakonii Broumov se
konají každou první sobotu v měsíci od 10
do 11 hod. na aut. nádraží v Č. Kostelci. 
Kdykoliv je také možné využít kontejner
na textil na stejném místě. 

Více na: www.diakoniebroumov.org

Nabídka zaměstnání

Cukrárna v Č. K. v ul. Havlíčkova přijme

zaměstnance 

do chráněné dílny

na cukrářskou výrobu.
Vhodné pro ZTP. Nástup možný ihned. 
Bližší informace na tel. 777 956 140.

www.diakoniebroumov.org


8

Praktické informace

Nabídka zaměstnání

TAKATA je jedním z předních celosvěto-
vých výrobců automobilových bezpečnost-
ních systémů.

Pro posílení našeho týmu hledáme

seřizovače/seřizovačku

Nabízíme

Pracovní zázemí moderní společnosti, mo-
tivující mzdové ohodnocení, možnost ško-
lení a rozšiřování znalostí
Náplň práce

Údržba, opravy a nastavování výrobních
automatů
Požadujeme

SŠ vzdělání technického směru –
elektro/strojní, znalost práce na PC, manu-
ální zručnost, výhodou – znalost AJ nebo
NJ

operátora/operátorku 

montážní linky 

Nabízíme

Platové ohodnocení odpovídající pozici a
kvalitě práce, týden dovolené navíc, příspě-
vek na stravování ve formě stravenek 
Náplň práce

Výroba kontaktních jednotek a kabelových
svazků 
Požadujeme

Ochotu pracovat ve třísměnném provozu,
zodpovědnost, pracovitost, manuální zruč-
nost, flexibilitu 

Své životopisy zasílejte na personální od-
dělení paní Ivetě Polákové (iveta.pola-
kova@eu.takata.com) nebo za námi
přijďte.  V případě dotazů volejte na 499
739 984. TAKATA Parts s.r.o. Na Ohra-
dech 264, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší

Saar Gummi Czech, evropský leader ve
výrobě vytlačovaných pryžových těsnění
pro automobily, hledá zaměstnance na po-
zice:

Kontrolor junior
– mzda 32 000 Kč

Technik pro investice 
– mzda 50 000 Kč

Mistr strojní údržby 
– mzda 50 000 Kč

Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po
plném zapracování. Pracoviště Stolín 105,
Červený Kostelec, třísměnný provoz. 
Kontakty: www.sgc.cz, personalni@sgc.cz,
tel. 491 467 442

Firma Izomat s.r.o., výrobce komínových
systémů a vzduchotechniky hledá zaměst-
nance na pozice

Dělník v kovovýrobě 

Obsluha CNC strojů 

Svářeč CO2 a TIG
Pracoviště Stolín 71, Červený Kostelec,
dvousměnný provoz.
Kontakt a bližší informace na telefonu 608
889 507 a e-mailu halaml@izomat.com.

PROTEC plus s.r.o., Rtyně v Podkrko-
noší, www.protec-kult.cz
Přijme zaměstnance na pozici:

Tvůrce e-shopu, 

správce e-shopu, grafik

Požadujeme

• ZPS (změněná pracovní schopnost) nebo
částečný invalidní důchod - podmínkou 
• pečlivost, spolehlivost a zodpovědnost 
• zpracování a přiřazení obrázků, tvorba a
údržba produktových karet zboží 
• práce na PC – orientace v grafických pro-
gramech 
• tvorba firemního facebooku, bannerů,
marketingových akcí
Nabízíme

• profesní seberealizaci, možnost zaškolení 
• práci na plný nebo i částečný úvazek 
• jednosměnný provoz 
• firemní benefity

Své písemné nabídky s připojeným životo-
pisem a aktuální fotografií zasílejte na: pro-
tec-kult@protec-kult.cz

Centrum pro výzkum veřejného mínění,
sociologický ústav AV ČR, v.v.i., Jilská 1,
110 00 Praha 1,

hledá externí spolupracovníky 

pro výzkum veřejného mínění

Náplní práce je oslovování lidí v místě
bydliště a dotazování se na otázky v rámci
výzkumu, který není určen ke komerčním
účelům. Jedná se o nárazové aktivity
vhodné jako dlouhodobý přivýdělek
k penzi, studiu, mateřské/rodičovské dovo-
lené. 
Odměna se pohybuje kolem 600 Kč mě-
sícně. Jedná se asi o pět rozhovorů v délce
30 min. mesícně s finančním ohodnocením
160–180 Kc za jeden rozhovor.

Nabízíme

Smlouvu na dohodu o provedení práce, od-
borná školení, rozvoj vašich komunikač-
ních dovedností, dlouhodobou spolupráci
s malou časovou náročností, zajímavou
práci v pravidelných nekomerčních výzku-
mech, smysluplnou činnost, při které se
můžete dozvědět více o české společnosti.

Požadujeme

věk alespon 18 let, výborné komunikační
dovednosti, pečlivost, spolehlivost a po-
ctivý přístup, zkušenost s tazatelskou čin-
ností výhodou.

V případě zájmu se prosím registrujte na
webové stránce cvvm.soc.cas.cz nebo nás
kontaktujte na e-mailu naborcvvm
@soc.cas.cz ci na tel. čísle 210 310 585.
Více informací o naší práci najdete na we-
bové stránce cvvm.soc.cas.cz.

Činnost ordinace paní MUDr. Heleny Přibylové bude ukončena

Nabídka brigády

Praktické lékařství

K 30. červnu 2016 ukončí činnost or-

dinace praktické lékařky paní MUDr.

Heleny Přibylové (odchod do důchodu).

Péči o pacienty registrované v její ordi-

naci převezme od 1. 7. 2016 MUDr. Jan

Bělobrádek.

Samozřejmě tím není dotčeno právo pa-
cientů na svobodnou volbu lékaře. Všichni
mají dostatečný prostor k registraci v jiné
ordinaci. S jednotlivými zdravotními pojiš-
ťovnami se snažíme sjednat termínovou
výjimku, která by umožnila aktivní regi-
straci v průběhu celého roku (obecně je
změna praktického lékaře možná jen 1× za
3 měsíce).

S případnými dotazy se lze obracet na
obě ordinace, případně příslušné zdravotní

pojišťovny. Naším hlavním záměrem je
kontinuita ve zdravotní péči o registrované
pacienty. 

MUDr. Helena Přibylová, 

MUDr. Jan Bělobrádek

www.protec-kult.cz
www.sgc.cz


9

Životní prostředí
O velikém holubáři

Holub domácí (Columba livia forma

domestica) byl vyšlechtěn z dnes už vy-

hynulého divoce žijícího holuba skal-

ního, ale zřejmě i s přispěním dalších

druhů holubů. Dnes jej tvoří mnoho

forem, z nichž některé jsou předmětem

intenzivního chovu pro užitek nebo zá-

libu. Zdivočelé formy zůstaly prostředí

svých šlechtitelů věrné, a tak zejména ve

větších městech žijí početná hejna dotvá-

řející jejich kolorit, která však jsou

předmětem lidského obdivu a lásky na

straně jedné, ale i problémů a odporu na

straně druhé.

Na Náchodsku žijí zdivočelí domácí ho-
lubi – „věžáci“ – na mnoha místech v jed-
notlivých párech nebo menších koloniích
na půdách a věžích kostelů, ve skladech
píce a steliva u kravínů apod. Početně silné
kolonie jsme donedávna znali snad jen
z Náchoda a Jaroměře, menší pak ještě z
Nového Města, Police nebo Broumova.

Výsledkem úsilí správců cír-
kevních objektů, majitelů země-
dělských firem a zastupitelstev
obcí a měst o očistu staveb a hy-
gienu veřejných prostor je
někde větší, jinde menší, ale
celkově znatelná úspěšnost ve
snižování počtu holubů v cen-
trech výše jmenovaných sídel.
S nimi se ovšem „svezly“ i
vzácné a ohrožené druhy živo-
čichů, ale o nich snad někdy
jindy. Mnoho holubích párů
v posledních letech sice muselo, a často ze
dne na den, opustit svá tradiční hnízdiště,
ale téměř ideálně uprostřed okresu se jim
dostalo zcela mimořádné a rozsahem vel-
korysé nabídky náhradního ubytování
v Červeném Kostelci, aniž by pro to jeho
zastupitelé a stálí obyvatelé vědomě cokoli
udělali. Oním největším „holubníkem“, a
zřejmě ne jen v okrese Náchod, je výšková

budova ruiny firmy Textonia
Czech, která postupně se zvět-
šujícím počtem vletových
otvorů po vytlučených tabul-
kách v továrních oknech lákala
a láká holubí bezdomovce
k usídlení v suchém, klidném
a bezpečném azylovém domě.
V časové shodě s otvíráním
holubího azylu ve městě byla
stejně velkoryse rozšířena ho-
lubí restaurace u kravína
v Olešnici o nevyčerpatelné
zdroje v hromadách krmiva

pro skot a kukuřičného paliva pro bioply-
novou elektrárnu. 

V zimě dosahoval počet holubích stráv-
níků v jídelně u kravína v Olešnici až 800
jedinců. Ve skupinách od několika po ně-
kolik desítek jedinců ráno přilétali od
města a po nasycení nejraději odpočívali na
střechách stájí. Rozbitými okny hlavní bu-
dovy Textonia Czech vylétlo po soumraku
dne 7. května směrem na Olešnici přibližně
300 ptáků, a to jich ještě mnoho zůstalo
uvnitř u hnízd s vejci nebo mláďaty. „Vě-
žáci“ totiž hnízdí takřka po celý rok. Snáší
sice jen dvě vejce, ale někdy až 6× do roka,
a tak se může počet jedinců v kolonii za rok
i zněkolikanásobit. Koncentrace zdivoče-
lých holubů v našem městě je nepochybně
dobrou zprávou pro některé jejich predá-
tory. V Olešnici je teď v okolí kravína čas-
těji k vidění jestřáb lesní i sokol stěhovavý,
v „holubníku“ by si mohli jídelníček zpe-
střovat i kuna skalní a tchoř tmavý.

Text a foto Tomáš Diviš

Zajímavosti

• Trávník hnojíme přípravky s vyšším ob-
sahem dusíku, také dostatečně zavlažu-
jeme. 
• Všechny okrasné i ovocné keře a stromy
můžeme hnojit plnými hnojivy. 
• Stříháme živé ploty z opadavých listnáčů;
následně nezapomeneme na pohnojení a
zálivku.
• Letní řez u ovocných druhů uplatňujeme
zejména u peckovin, vhodný je ale nyní i u
jabloní a hrušní.
• Odstranění jednoletých plevelů bychom
měli zvládnout i kvůli hrozbě jejich vyse-
menění; úporné vytrvalé plevele zlikvidu-
jeme použitím systémových herbicidů, v
trávnících případně použijeme herbicidy
selektivní. 
• Sestřihem některých trvalek po odkvětu
docílíme opětovného kvetení; po odkvětu

můžeme seříznout i některé keře. 
• Průběžně odstraňujeme odkvétající květy
u remontujících růží; růže naposledy při-
hnojíme.
• Postřikujeme fungicidy proti rzi hruš-
ňové, padlí, skvrnitosti listů a dalším hou-
bovým chorobám dále proti plísni
bramborové na rajčatech, strupovitosti,
americkému padlí a jiným. 
• Zasáhnout lze proti živočišným škůdcům
– pilatkám, píďalkám, housenkám, vrtuli,
obaleči, sviluškám a dalším.
• Cibule tulipánů vyjmeme z půdy, uscho-
váme na suchém místě ve stínu; zasadíme
opět v září.
• Průběžně odstraňujeme odkvetlé květy u
balkónových a pokojových květin; pravi-
delně zaléváme a opakovaně přihnojujeme.

Prodejní zahrada Trees

Práce na zahradě

Letní práce na zahradě v červnu Jak je to s cestovními doklady 

pro děti?

Rodinné dovolené spojené s cestová-

ním do zahraničí znamenají i vyřizování

cestovních dokladů. Co vše je potřeba

zařídit při cestování s dětmi? Věděli jste

například, že i děti mohou do členských

států Evropské unie a dalších vybraných

evropských zemí cestovat na vlastní ob-

čanský průkaz? Cestovní pas i občanský

průkaz jsou pro děti levnější.

Chcete-li se o této problematice dozvě-
dět více, navštivte web města www.cerve-
nykostelec.cz, sekci Volný čas, kde je
zveřejněn kompletní článek Mgr. Jany Vil-
dumetzové, náměstkyně ministra vnitra pro
řízení sekce veřejné správy.

Tomáš Kábrt

         Cestování

Textonia Czech přes den, kdy je většina ptáků v Olešnici

Část strávníků holubí jídelny v Olešnici

www.cervenykostelec.cz
www.cervenykostelec.cz


10

Zajímavosti
Astronomické informace

Slunce
Slunce vstupuje 21. června do znamení

Raka. Nastává letní slunovrat, začíná astro-

nomické léto.

Měsíc
Měsíc je 5. června v novu, 12. června

v první čtvrti, 20. června v úplňku, 27.

června v poslední čtvrti. Přízemím pro-

chází 3. června, odzemím 15. června. Při-

blížení Měsíce s planetami na obloze, tzv.

konjunkce, nastávají 11. června (s Jupite-

rem), 17. června (s Marsem) a 19. června

(se Saturnem). 

Planety viditelné okem
Nejlépe je pozorovatelný Saturn, který

je 3. června v opozici se Sluncem, týž den

prochází v nejmenší vzdálenosti od Země.

Mars svítí na obloze po většinu noci kromě

rána, Jupiter v první polovině noci. Saturn

se promítá do souhvězdí Hadonoše, Mars

do Vah, Jupiter se pohybuje v souhvězdí

Lva. 

Přelety Mezinárodní vesmírné stanice

ISS jsou z našeho území dobře viditelné

v první polovině června.

Více informací o všech akcích hvěz-

dárny i úkazech na obloze najdete na inter-

netových stránkách hvězdárny

(www.obsupice.cz) a také na facebooku

(www.facebook.com/obsupice).

Jiří Kordulák, hvězdárna v Úpici 

V úterý dne 3. května 2016 uspořá-
dala destinační společnost Branka, o.p.s.
regionální tiskovou konferenci, jejímž
cílem bylo zástupce médií seznámit
s těmi nejaktuálnějšími informacemi
z oblasti cestovního ruchu v regionu a
předvést jim tak lákadla, která jsou pro
turisty připravena na letní sezonu 2016.
Akce se konala v prostorách multifunkč-
ního centra v knihovně v Červeném Kos-
telci, kde jednotliví aktéři osobně
představili své turistické novinky.

V úvodu konference bylo představeno

v ucelené prezentaci Kladské pomezí 2016

celkem 14 krátkých příspěvků, a tak už

v první půl hodině byli návštěvníci sezná-

meni s připravovanými novinkami. Zmí-

něny byly i cyklobusy, které letos

přicházejí rovněž s novinkou, a to s pro-

dloužením první páteřní trasy vedoucí

z Hradce Králové, která bude nově zajíždět

i do Janovic, Jívky a Radvanic, a tak se

zlepší dostupnost Jestřebích hor nebo dolu

Bohumír. Cyklobusy poprvé vyjíždějí už

28. května. Nechyběla ani zmínka o oblí-

beném Toulavém baťohu, se kterým už tře-

tím rokem můžete sbírat samolepky a

soutěžit tak o zajímavé ceny. Poté měli pro-

stor jednotliví aktéři cestovního ruchu na

podrobnější prezentaci svých atraktivit.

O prezentacích jednotlivých aktérů si
můžete přečíst na webu města 

www.cervenykostelec.cz pod novinkou se
stejným titulkem, jaký má tento článek.

Eva Řemínková, Branka, o.p.s.

Kladské pomezí

Jaké bude léto 2016 v Kladském pomezí?

Český rozhlas H. Králové

„Snažím se život si užít v celé

jeho šíři,“ říká letošní Šarmantní 

osobnost roku Jan Pirk

Vítězem jubilejního 20. ročníku an-
kety Českého rozhlasu Šarmantní osob-
nost roku se stal 29. dubna 2016 prof.
MUDr. Jan Pirk, český kardiochirurg,
přednosta kardiocentra a kliniky kar-
diovaskulární chirurgie IKEMu v Praze.
Při této příležitosti mu Lada Klokoční-
ková položila několik otázek. 

Jaký pro vás byl tok 2015, za který jste
by do ankety nominován? 

Já musím říct, že byl veskrze dobrý, pro-

tože co se týče pracovních záležitostí, udělali

jsme zase více než 1300 operací, pomohli

jsme rǎdě lidí, transplantační program se roz-

jel a umělá srdce pracují. Rodina, kterou sta-

vím na první místo, byla také v pohodě, všech

6 vnoučat krásně prospívalo a navíc jsme se

dozvěděli, že sedmé vnouče je na cestě. Takže

já ten rok hodnotím pozitivně. 

Vy si asi dovedete udělat čas na všechno,
co chcete, aby bylo ve vašem diáři…

Já si bohužel musím občas udělat čas i

na věci, které bych nechtěl mít ve svém

diáři. Ale to přináší život a já se snažím si

život užít v celé šíři, a pokud mohu být ak-

tivní, ten čas nepromarnit. Někoho zase

baví lenošit a má z toho stejný požitek,

jako já z toho, když se jdu proběhnout. 

Celý rozhovor si lze přečíst na webu
města www.cervenykostelec.cz.

Z historie
Připomenout si můžeme další dva tragické osudy červenokosteleckých odbojářů

Město Č. Kostelec ve spolupráci s histo-
ričkou Pavlínou Švandovou pokračuje ve
zveřejňování medailonků osob, které se v r.
1942 zapsaly do historie nejen našeho města,
ale bezesporu také do historie celého státu.

Nyní si můžeme na webu města přečíst

o životní cestě dvou lidí, kteří sestrojili, resp.

uschovali náhradní vysílačku, jejímž prostřed-

nictvím Jiří Potůček vysílal zprávy Vojenské

radiové ústředně v Londýně. Za tuto činnost

byli oba poté, co byl úkryt Jiřího Potůčka i vy-

sílačky prozrazen, popraveni.  Tomáš Kábrt Jaroslav Vokatý Josef Klikar

www.cervenykostelec.cz
www.cervenykostelec.cz
www.facebook.com/obsupice
www.obsupice.cz


11

Školy
MŠ Větrník

Policie v Beruškách
V pátek 22. dubna zažily děti ze třídy

Berušky (odloučené pracoviště MŠ Vě-
trník) velký den.  K našemu hřišti mezi
školami přijelo policejní auto, navštívila
nás Policie ČR. 

Policisté si pro děti připravili zajímavý
preventivní program zaměřený na bezpeč-
nost. Upozorňovali děti na pravidla bez-
pečnosti nejen v dopravním provozu, ale
vysvětlovali jim také, jak se mají zachovat
při různých situacích, např. být opatrní při
kontaktu s cizími osobami. Děti se zájmem
poslouchaly a určitě si z povídání odnesly
něco užitečného do života. 

Ještě více se jim líbilo, když si mohly

prohlédnout vybavení policejního vozidla.
Policisté jim vše ukazovali a vysvětlovali,
co k čemu slouží. Děti si také mohly vy-
zkoušet neprůstřelnou vestu. Překvapilo je,
jak moc je těžká, a byly rády, že ji vůbec
zvládnou na sobě unést. Některé odvážné
děti si dokonce zkusily, jaké je to být spou-
taní v poutech. Také si mohly prohlédnout
opravdovou zbraň, což byl zejména pro
kluky velký zážitek. 

Děti byly nadšené, naše poděkování patří
prap. H. Suchánkové a pprap. J. Stachovi za
perfektně připravený program a velkou trpě-
livost, se kterou se dětem věnovali.

Lenka Fišerová

Vzpomínání na 40 let MŠ 

pro bývalé zaměstnance

Sobota 11. června od 9 hod.
Mateřská škola Větrník v letošním roce

oslavuje 40 let od zahájení provozu. V so-
botu 11. června od 9 hod. budeme vzpomí-
nat  s bývalými zaměstnanci při společném
setkání. Pokud se k některým bývalým za-
městnancům nedostane osobní pozvání,
přesto přijďte mezi nás. Srdečně zvou za-
městnanci MŠ Větrník. 

Řed. Pavla Švorčíková

ZŠ Horní Kostelec

Nahlédnutí do světa neslyšících 
Do naší školy přijely studentky z Ate-

liéru výchovné dramatiky Neslyšících z
JAMU Brno. Dvě ze studentek byly
samy neslyšící. Aneta, Markéta, Nikola,
Bára a Nika zahrály souběžně v jednot-
livých třídách zajímavé příběhy s ná-
sledným krátkým workshopem.

Ve druhé třídě vystupovala Bára. Před-
stavovala pohádku O veliké řepě. Ona
vlastně byla ta řepa a nešla vytáhnout. Vše
dělala ve znakové řeči a u toho trochu še-
ptala, aby jí děti rozuměly. Příběh děti sle-
dovaly s velkým zájmem.

Bára je naučila několik slov ve znakové
řeč i – pes, kočka, babička, maminka, dě-
deček, jahoda, jablko, rajče, kniha. Také se

pokoušeli domlouvat prstovou abecedou.
Děti díky zajímavé produkci studentky

Báry nahlédly do světa neslyšících.
Děkujeme! Jana Illnerová, 

ZŠ Horní Kostelec

Den Země si připomněli i školáci ze
Lhoty, tentokrát na téma „stromy“. Le-
tošní téma prolínalo několik dní celou
výukou. Vydali jsme se do našeho okolí
a sledovali jsme vzhled jednotlivých
stromů, výskyt hnízd a ptačích budek,
stopy života různých živočichů, měřili
jsme obvody kmenů, počítali jsme leto-
kruhy, přemýšleli jsme nad významem
stromů i lesa. 

V pátek 22. dubna jsme navštívili truh-
lářskou dílnu a prohlédli si nástroje, které
používali naši předkové. Pan Kamil Regner
nám velmi ochotně ukázal, jak jednotlivé
stroje usnadňují práci dnes. Porovnávali
jsme druhy dřeva a obdivovali výrobky
zručného truhláře. 

Naše pozvání přijali též umělecký řezbář
Martin Hofman a pozlacovač pan Leoš
Prouza. Děti sledovaly s velkým zaujetím
poutavé vyprávění a zvláště práci obou mužů.

Moc ráda bych touto cestou poděkovala
všem zmíněným za jejich nevšední ochotu,
čas a zaujetí, se kterým se dětem věnovali.

Krásný den malí školáci využili i k práci
a vysbírali přilehlé okolí od nepořádku.
Vždyť to, jak bude vypadat prostředí, ve
kterém žijeme, je jistě věcí každého z nás.

Jitka Česenková

Den Země ve lhotecké škole

ZŠ Lhota
Hravý a poučný program na téma „Berta

a Ufo“ si pro děti v rámci našeho celoroč-
ního projektu „Co je tady dole a co je tam
nahoře“ připravila paní Hana Nováková –
knihovnice z městské knihovny. Děti se za-
ujetím poslouchaly čtený příběh z knížky
Berta a Ufo a nechaly se unášet fantazií,
dozvěděly se spoustu zajímavých věcí o
vesmíru a nakonec si ve skupinkách vytvo-
řily mandalu.

Za velmi pěkné dopoledne v knihovně
děkují děti ze třídy Krteček, 

MŠ Náchodská
�

Chtěli bychom touto cestou poděkovat
skupině historického šermu Manové Pře-
mysla Otakara za nádherný program pro
děti na zahradě MŠ. Děti zhlédly dobové
kostýmy a zbraně, verbování a výcvik vo-
jáků a koní. Největším potěšením pro děti
byla jízda na koních, krmení koníků a jízda
vozem. Děti si společně s malým dárečkem
odnesly domů spoustu hezkých zážitků.
Velmi si vážíme ochoty a vstřícnosti této
skupiny lidí, která tuto krásnou akci pro
nás připravila ve svém volném čase a
zdarma.

Děkujeme!
Děti a kolektiv MŠ Náchodská

MŠ Náchodská



12

Základní umělecká škola

Zápis do všech oborů ZUŠ
Zápis do všech oborů školy pro-

běhne 13. a 14. června 2016. 
Podrobné rozpis a

informace o talento-
vých zkouškách získáte
na stránkách školy a ve
veřejné vývěsce ZUŠ
(na parkovišti u České
spořitelny).

Poděkování herecké partě

ZŠ V. Hejny

Školy

Tradičně s příchodem jara jsme si už
téměř zvykli na divadelní představení
žáků naší školy. Již řadu let skupina dětí
pod vedením paní Sylvy Pavlíkové na-
cvičuje divadelní hru. Učitele i žáky opět
mladí herci velice překvapili vynikají-
cími výkony v pohádkové divadelní hře
Dorotka a Pentlička.

V minulosti i nyní jsme my diváci vždy
žasli nad umem a schopností paní učitelky
Pavlíkové dovést své svěřence k tak úžas-
ným výkonům. Toto představení bylo jedi-
nečné také tím, že letošní herci jsou žáky
devátých ročníků, kteří společně pracovali
už od sedmé třídy. Vytvořili tak sehranou
partu mladých lidí, kteří si pomáhali při
učení textů, zvládání trémy a drželi si vzá-
jemně palce.

Největší poděkování patří paní učitelce a
režisérce Sylvě Pavlíkové, která díky svým
letitým zkušenostem vždy dokázala v dětech

vzbudit chuť hrát divadlo. Naučila je praco-
vat s hlasem, pohybovat se po jevišti a pů-
sobit přirozeně. Tyto zkušenosti žáci jistě
zúročí i ve svém životě a dalším studiu.

Mladým hercům přejeme i do budoucna
mnoho dalších úspěchů a paní učitelce Pa-
vlíkové děkujeme za veškerou práci a ne-
smírné úsilí, které ocenili všichni nadšení
a vděční diváci.

Jiří Oleják, ředitel školy

Výměnný pobyt učitelů v Küsnachtu
Žáci se už těší na výměnný pobyt

v Küsnachtu, který se uskuteční v měsíci
červnu, můj proběhl o několik dní dříve.
Na počátku dubna jsem navštívila školy
v našem partnerském městě Küsnachtu,
abych si nejenom prohlédla švýcarský
školský systém, ale i si zkusila v něm ně-
které hodiny odučit.

V Sekundarschule, kde jsem trávila vět-
šinu hodin, mi připravili bohatý pracovní
program. Zúčastnila jsem se hodin země-
pisu, anglického jazyka a tělesné výchovy.
Překvapilo mě, že žáci začínají učit už od
7.30 hod. a není výjimkou, že končí až

v 16.55 hod. Pouze středy mají volnější, do
12 hod., kdežto v pátek se obvykle vyučuje
až do 15.30 hod. 

Navštívila jsem i jejich Primarschule –
národní školy (Dorf, Itschnach, Heslibach,
Goldbach), kde jsme si s dětmi povídali o
České republice, o našem městě a naší
škole. Žáci měli nepočítaně otázek, na
všechny se našla odpověď.

Na Sekundarschule jsem se seznámila
s jejich výchovnými a vzdělávacími meto-
dami. Mohla jsem vše porovnávat s čes-
kými a v důsledku jsem zjistila, že práce
pedagoga ve Švýcarsku je více váženější

než u nás. Žáci mi připadali daleko samo-
statnější, dodržovali přesně daná pravidla
a k učitelům přistupovali vždy s úctou. Sa-
mozřejmě jsem viděla žáky hodné i zlo-
bivé, ti jsou všude na celém světě, je jen
otázkou, jak se s tímto problémem vypořá-
dají v rodině a ve škole.

Po celou dobu náslechů i samotné
výuky jsem si zapisovala důležité po-
znatky, které jsem si přivezla s sebou do
naší školy. Ráda bych je zkusila vnést do
své pedagogické praxe.

Uvidíme, jak se mi to podaří.
Hanušová Dagmar 

Slovo „výzva“ v tomto případě nezna-
mená překonání nějakého složitého zadání
nebo sportovního výkonu na hranici splni-
telnosti. To nás jen Ministerstvo školství
vyzvalo k účasti na projektu, který vede
žáky i učitele k naplňování školního vzdě-
lávacího programu a pomáhá s vybavením
školy nebo umožňuje dle výběru prohlu-
bovat jazykové dovednosti a poznávat jiné
vzdělávací systémy. I když hlavní části
projektu proběhly do konce roku 2015, ně-
které aktivity s tím spojené stále dobíhají. 

Pro ředitele školy byla výzvou organizace
výb. řízení a zabezpečení obou projektů,
neboť není nic jednoduššího, než vyhlásit
tyto projekty těsně před prázdninami, kdy
jsou zahraniční jazykové kurzy již zaplněné
anebo v případě Výzvy 57 toto řešit až v prů-
běhu prázdnin… Naše škola se těchto
„výzev“ chopila. Celkově jsme mohli po-
užít prostředky ve výši 1 330 000 Kč. 

V rámci těchto dvou projektů škola umo-
žnila vyjet 20 žákům na pětidenní zájezd do An-
glie s výukou angličtiny s rodilými mluvčími a
s poznáváním reálií jižní Anglie a Londýna. 40
žáků a 10 učitelů mohlo pomocí blended lear-
nignu pokračovat v rozvíjení angličtiny. 

Dále postupně vyjelo 7 učitelů prohloubit
si své jazykové dovednosti do Anglie, Irska
a Německa. Během této čtrnáctidenní cesty
museli studovat jazyk a mohli poznávat i reá-
lie místa, které si zvolili.

Čtyři učitelé vyjeli na šest dnů v prosinci
do partnerského města Warrington, aby prošli
výukou a blíže se seznámili se systémem
školství ve Velké Británii. Postupně jsme na-
vštívili školy prvního stupně vesměs kato-
lické Primary school, kam chodí děti již od
pěti let až po školu střední College, kde si
žáci volí předměty, ve kterých se chtějí roz-
víjet. Bylo znát, že je o školy všech stupňů
velmi dobře postaráno. 

Velkou část financí z projektu (více než
230 tisíc Kč) škola věnovala nákupu knížek
– beletrie. Více než 850 knih bylo zapsáno do
seznamů ve školních knihovnách. Neskon-
čily pouze v regálech, ale vyučující je využili
na čtenářské dílny. Jedním z cílů je přimět
děti k tomu, aby se občas odtrhly od obra-
zovky a objevili dobrodružství, které knihy
v sobě skrývají, a uměli o tom povyprávět
svým spolužákům. 

Téměř 200 000 Kč škola směřovala do
školních dílen. Nové nářadí, nové stavebnice
a zrenovované zařízení dílen pomáhá žákům
v rozvoji technických dovedností a manuální
zručnosti.

Touto cestou chci poděkovat všem vyuču-
jícím, kteří se dobrovolně do těchto projektů
zapojili a přispěli k rozumnému využití mi-
morozpočtových prostředků v naší škole. 

Jiří Oleják, 

ředitel školy

Výzvy 56 a 57 ve škole V. Hejny



13

Infocentrum
Zprávy z informačního centra v Červeném Kostelci
Letní turistická sezona je tady…

Jak jsme již avizovali v minulém vydání
zpravodaje, máme nově v nabídce našeho in-
formačního centra novou turistickou vizitku
Viktorčin hrob. Turistická vizitka je v prodeji
za standardních 12 Kč. V nabídce máme také
případné turistické deníčky pro ty z vás, kteří
by chtěli začít s touto sběratelskou kolekcí. I
nadále jsou v prodeji samozřejmě i předchozí
turistické vizitky (Domek Boženy Němcové
č. 2253, a Červený Kostelec č. 1731). Přidejte
se i vy a začněte poznávat turistické zajíma-
vosti České republiky s touto zajímavou sbě-
ratelskou kolekcí. Zároveň připravujeme
vydání turistických magnetek a další rozšíření
sortimentu suvenýrů a regionální literatury.

Pro letní sezonu byly vydány turistické
noviny Kladské pomezí, které přináší opět
pestrou nabídku zajímavých informací o
našem regionu a připravovaných akcích. Le-
tošní číslo je věnováno výročí významných
událostí roku 1866, takže se můžete těšit i
na zajímavé články s touto tematikou. Záro-
veň u nás máme i turistické noviny pro vý-
chodní Čechy.

Od konce května (přesně od 28. května
2016) jsou, stejně jako v minulých letech,
v provozu cyklobusy. V období od 28.
května do 28. září budou jezdit cyklobusy
každou sobotu, neděli a státní svátek. V ob-
dobí letních prázdnin, tj. od 1. července do
30. srpna, pak každý den. Připraveny jsou
dvě základní trasy – modrá a červená. Opět
bude tedy fungovat základní (červená) cy-
klotrasa Hradec Králové – Jaroměř – Česká
Skalice – Náchod – Hronov – Teplice nad
Metují – Adršpach – Jívka – Trutnov – Pec
pod Sněžkou. Pro letošní rok byla tato trasa
rozšířena o zastávku v Jívce, takže může být
zajímavá i pro nás z Červeného Kostelce –
vždyť je to jen přes kopec. Další (modrá)
trasa je pak ve směru Náchod – Kudowa
Zdrój – Karlow – Radkow – Otovice –
Broumov. Modrá linka v době prázdnin
jezdí v pracovních dnech pouze do Karlowa,
v sobotu, neděli a o svátcích jezdí až do
Broumova. Využijte této nabídky a naplá-
nujte si zajímavý výlet s využitím těchto cy-
klobusů a rozšiřte si dojezdovou vzdálenost
vašich výletů. Cyklobusy jsou také vhodné
pro výlety s dětmi a umožní vám navštívit
místa, kam by jinak ti malí špunti nedojeli.
Konkrétní jízdní řád naleznete na našich
stránkách, nebo si jej můžete vyzvednou
přímo v infocentru.

Rezervace vstupenek na kulturní akce
Již minulý měsíc byl zahájen předprodej

na první festivalový den Mezinárodního
folklorního festivalu Červený Kostelec 2016
(17. srpna 2016), kdy se ve večerních hodi-
nách v rámci programu tohoto dne uskuteční

koncert známé skupiny Čechomor. Vstu-
penky jsou stále v předprodeji, využijte
možnosti zakoupení vstupenky za zvýhod-
něnou cenu. Zároveň jsou již v plném před-
prodeji vstupenky na všechny další akce
pořádané v Divadle J. K. Tyla v rámci abo-
nentních cyklů (divadelní, hudební a cyklus
pro děti). Z divadelních představení se mů-
žeme těšit na shakespearovské Jak se vám
líbí Jak se vám líbí (22. října 2016 v podání
DK Jirásek, Česká Lípa), strhující drama
Periférie (24. září 2016 v podání Klicperova
divadla H. Králové) nebo úchvatnou Krá-
lovu řeč (12. listopadu 2016 v podání praž-
ského Divadla pod Palmovkou). Z dětských
divadelních představení pak na pohádku A
do třetice všeho dobrého (20. listopadu
2016). A samozřejmě i koncerty v rámci hu-
debního předplatného, jako je například
koncert známé Radůzy (14. října 2016) nebo
koncert červenokosteleckého Městského de-
chového orchestru (10. prosince 2016)
V prodeji je u nás také celý cyklus koncertů
v Prodejní zahradě Trees, a tak si můžete za-
koupit vstupenky například na koncert
Chantal Poullain, Jiřího Stivína nebo Lenky
Filipové. Všechny vstupenky zakoupíte
přímo v naší kanceláři, nicméně si je můžete
vždy rezervovat předem na našem webu
www.123vstupenky.cz. 

Chcete-li být včas informováni o zahá-
jení jednotlivých předprodejů, sledujte také
náš Facebook, případně se můžete také při-
hlásit do rozesílání našich novinek přímo na
váš e-mail.

I nadále vám samozřejmě nabízíme další
vstupenky na nejrůznější akce po celé re-
publice ze všech největších vstupenkových
systémů (Ticket-Art, KupVstupenku, Berá-
nekNáchod, TicketPortal, TicketStream,
TicketPro, ColosseumTicket). Vždy si od
nás odnesete originální vstupenku.

Spolupráce s námi
Nabízíme možnost spolupráce s pořada-

teli akcí – pokud jste pořadatelem nějaké za-
jímavé akce v Červeném Kostelci či jeho
okolí, pošlete nám informaci o této vaší plá-
nované akci. Můžeme vám pomoci při pro-
pagaci akce (například na našich stránkách
www.cervenokostelecko.cz) nebo také na
dalších turistických portálech, se kterými
spolupracujeme a které jsou primárně ur-
čeny pro propagaci místních akcí (například
web Kladského pomezí, Královehradeckého
regionu apod.).

V případě, že nabízíte možnost ubytování
pro návštěvníky našeho kraje, rádi zpro-
středkujeme a nabídneme vaši nabídku
našim návštěvníkům, a to zveřejněním této
nabídky na našem webu, Facebooku či pří-
mou nabídkou v našem informačním centru.

Cestovní a informační centrum naleznete
v Červeném Kostelci, v Havlíčkově ulici
654. Kontaktní telefonní čísla jsou 498 100
657, 724 088 587, případně je možné využít
naše e-maily: info@casur.cz, info@cerve-
nokostelecko.cz či naše webové stránky:
www.cervenokostelecko.cz, www.123za-
jezdy.cz, www.123vstupenky.cz. A samoz-
řejmě nás naleznete i na Facebooku,
Twitteru či Google+. 

Již nyní se těšíme na vaši návštěvu v Ces-
tovním a informačním centru v Červeném
Kostelci.

Ing. Roman Kejzlar 
(IC Červený Kostelec)

Cyklobusy

www.123vstupenky.cz
www.123zajezdy.cz
www.123zajezdy.cz
www.cervenokostelecko.cz
www.cervenokostelecko.cz
www.123vstupenky.cz


14

Vážení čtenáři a přátelé červenokoste-
lecké knihovny, těším se z vašeho zájmu a
srdečných ohlasů na programy spojené
s oživením odkazu Břetislava Kafky
v našem městě. Ráda bych poděkovala
všem, kteří se zúčastnili a zavzpomínali.
Byla jsem překvapená, že přijeli lidé, kteří
to do Červeného Kostelce mají daleko, a
přesto si udělali čas. Poděkování si za-
slouží také všichni, kdo se jakkoliv podíleli
a pomáhali. A ti, kdo by si chtěli Kafkovo
dílo alespoň přečíst, mohou si jeho knihy
vypůjčit, anebo některé z nich koupit v od-
dělení pro dospělé čtenáře v naší knihovně.

Čas školního roku 2015/2016 se naplnil,
a tak se nabízí i možnost přečíst si něco o
výchově. Sáhla jsem proto po několika kni-
hách, které by vám mohly posloužit k vzá-
jemnému porozumění s vašimi dětmi na
cestě ke vzdělání a splnění vašich výchov-
ných cílů. První je od Pavly Koucké s titu-
lem Zdravý rozum ve výchově a

podtitulem Uvolněné rodičovství v hek-
tické době. Autorka je bioložka a psycho-
ložka a sama je matkou tří dětí.
V nakladatelství Portál vydala již knihu
Výchova láskou (2012). Druhý titul je Dítě
na zabití, příručka pro rodiče dětí dospíva-
jících s problémovým chováním, rovněž
z nakladatelství Portál. Autorem je psycho-
log a psychoterapeut PhDr. Mgr. Petr Ští-
pek. A aby to nevypadalo, že pouze rodiče
řeší problémy s dětmi, přidám ještě velmi
zajímavou knihu o tom, jak si poradit, když
problémy směřují od rodičů k dětem. V na-
kladatelství Grada v edici Psychologie pro
každého vyšla kniha s titulem Jak (pře)žít
se stárnoucími rodiči od PhDr. Tomáše No-
váka. Velmi posilující a podnětná kniha pro
všechny, kdo se vydají na cestu vlastní
péče o své stárnoucí rodiče. A jako bonus
jsem vybrala knihu Pohoda na balkoně,
kterou vydalo nakladatelství Slovart a na-
psala Mascha Schachtová. Poradí Vám, jak

si vytvořit vlastní přírodu pro
potěchu duše a radost z vlastního tvoření. 

Nová expozice ve vstupním prostoru knihovny
1. červen do 31. srpna
Skupina mladých, která si říká Zkažený moučník, pro vás při-

pravila další z řady výstav ve vstupním prostoru knihovny. „Zka-
žený moučník“ představuje tvorbu mladých lidí do třiceti let. Jeho
základní tezí je ukázat, že mladí lidé ve skutečnosti nejsou až tak
zkažení, jak by se na první pohled mohlo zdát. 

Klubáč – úterní podvečerní kluby pro děti – od 17 do 18 hod.

Klubáče se v červnu nekonají. Znovu se sejdeme až začátkem
října. Z oddělení pro děti a mládež přeje všem krásný začátek let-
ních prázdnin vaše knihovnice Hana Nováková.

Albert – Albi – klub vědomostních her pro děti i dospělé 

Od června do září se klub vědomostních her nekoná, aby si
děti mohly dosyta užít her v přírodě. Některé vědomostní hry
od firmy ALBI je možno hrát v knihovně, a to v rámci půjčovní
doby oddělení pro mládež, případně je možno zapůjčit si je domů
pro rodinná vědomostní klání.

Klub Pohoda – každé pondělí od 16 do 18 hod.

Probíhá již 10. ročník. Klub je otevřený všem, kdo se chtějí zá-
bavným způsobem něco dovědět! (Upozorňujeme členy klubu i
veřejnost, že na některých programech bude vybíráno vstupné.)

6. 6. Cestování po České republice nejen pro seniory 55 plus
– povídání s Ing. Romanem Kejzlarem o všem kolem cestování. 

13. 6. Letní mlsání pro radost a osvěžení – beseda o osvědče-
ných receptech pro letní období.

20. 6. Pohoda v cukrárně – zakončení 9. sezony klubu Pohoda
posezením a besedou v oblíbené cukrárně Regata.

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba 
Úterý 7. června 2016 od 9 do 10 hod.

Setkávání s Katkou Jirouškovou a dalšími
Čtvrtek 23. června v 18 hod. – multifunkčním centrum
Téma: „Cesta pentagramem, zákon rovnováhy“

Devět dobrých let v Pohodě 
25. dubna se klub Pohoda se rozloučil se svou zakladatelkou

Mílou Havlovou. 
Devět let vedla paní Milena 

Havlová klub Pohoda v Městské kni-
hovně Červený Kostelec. Zpočátku to
byl pokus, jestli takovýto klub otevřít
všem obyvatelům města a především
těm, kteří už vychovali děti a chtějí
volný čas věnovat setkávání, vzdělá-
vání a činnostem, které jim dělají ra-
dost. Ale fáze pokusu netrvala dlouho, klub Pohoda si našel své
členy a své místo v jejich programu i v srdcích. Každý týden měli
příznivci klubu v kalendáři rezervováno pondělí od šestnácti hodin
pro svá setkání. Klub se nescházel pouze o školních prázdninách
v létě a o svátcích. Setkání bylo více než tři sta. Podkladem setkání
byly většinou knihy, které Míla Havlová pečlivě vybírala a připra-
vovala z nich zajímavé diskuse. Setkání nad knihou byla střídána
velmi oblíbenými besedami se zajímavými lidmi, promítáním ces-
topisných a zážitkových filmů, objevováním různých zajímavých
programů z okolních měst a i návštěvami zajímavých míst a zařízení.
V klubu se záhy vytvořila skupina dvaceti stálých členů doplňovaná
dalšími podle zvoleného tématu a jejich osobních zájmů. Dobře fun-
gující klub však 15. dubna 2016 zasáhla krutá zpráva – jeho vedoucí
a patronka Milena Havlová náhle zemřela. 

Když se klub Pohoda 25. dubna 2016 sešel, aby své dlouholeté
vedoucí vzdal čest, zavzpomínal na zajímavé programy a její
úžasné besedy, byl postaven i před otázku, co bude dál. I přes smu-
tek a dojetí, které toto setkání doprovázelo, výsledkem setkání bylo
zvolení nové vedoucí klubu, kterou se stala paní Zdeňka Jonová a
její zástupkyní a pomocnicí paní Věra Klimešová. Na závěr za-
zněla vybraná část z knihy Hermanna Hesse Siddhárta, kterou si
paní Míla Havlová pro další setkání připravila. Už jí bohužel ne-
bylo dopřáno, aby o ní v Pohodě pobesedovala a sdělila své hlu-
boké poznání, jež jí kniha poskytla. Památku paní Mileny Havlové,
pracovité a vzdělané ženy, učitelky a milovnice lidí i kraje, ve kte-
rém žila, uchovají nejen členky klubu Pohoda, ale všichni, kdo ji
znali a měli rádi, hluboko ve svých srdcích. 

Knihovna Břetislava Kafky

Otevírací doba dospělí
Po   9–12, 13–18 hod.
Út   9–15 hod.
St    zavřeno
Čt   13–18 hod.
Pá   9–12 hod.
So   8.30–11 hod. 
       (včetně prázdnin) 
Otevírací doba mládež 
Út   9–17 hod. (prázd. 9–15 hod.)
Pá   12–17 hod.
Kontakt
491 463 384, 602 880 480
info@knihovnack.cz
web: www.knihovnack.cz

Knihovna Břetislava Kafky

Zveme vás do knihovny

www.knihovnack.cz


15

Pozvání na zajímavou besedu
Středa 1. června v 17 hod. – multifunkční centrum
Pro naše čtenáře a návštěvníky klubu Pohoda připravujeme mi-

mořádný čtenářský zážitek – pozvání do naší knihovny přijala spi-
sovatelka Marcela Mlynářová, velmi oblíbená autorka knih
zejména pro ženy. Vstupné 30 Kč. 

To je Kostelec...
Knihovna Břetislava Kafky by chtěla ve školním roce

2016/2017 podnítit u dětí školního věku zájem o místo/město,
ve kterém žijí. Plánuje proto v půli srpna 2016 otevřít v pod-
kroví knihovny interaktivní výstavu, která je poctou Miroslavu
Šaškovi (1916–1980), významnému českému exilovému výtvar-
níkovi a tvůrci výtečných a nadčasových obrazových knih pro
děti i dospělé. 

U nás je dnes nejznámější svými osmnácti autorskými ilustro-
vanými průvodci po městech a státech světa „This is...“, které
v reedici vydává nakladatelství Baobab.

Na myšlenku Miroslava Šaška navázala v roce 2015 jeho pra-
neteř, spisovatelka Olga Černá, knihou „To je Praha“, která byla
v roce 2016 oceněna na prestižním knižním veletrhu v italské Bo-
loni pro svou neotřelou podobu a zajímavý text, vyzdvihující nejen
známá, ale i turistům skrytá místa Prahy.

Touto cestou bychom se rádi vydali i my. Chtěli bychom přimět
děti k zamyšlení se nad místy, kde prožívají svůj život – ve svém
vlastním městě. Jaká zákoutí jsou pro ně důležitá, kde si rády hrají,
kudy každý den chodí a co je ve městě i v jeho blízkém okolí oslo-
vuje? Čím je pro ně Kostelec jejich?

Zmíněná interaktivní výstava bude přístupná zhruba od polo-
viny srpna do konce září 2016. Chtěli bychom ji v září propojit i
s několika literárně-hudebními programy pro školy „Zažít knihu –
prožít místo“. 

V návaznosti na tyto programy pak předpokládáme v průběhu
následujícího školního roku vlastní práci dětí, vedenou jejich kan-
tory, přizpůsobenou schopnostem daného ročníku. Výstupem by
měly být krátké texty a výtvarné práce.

Pokud souzníte s nastíněnou myšlenkou a chtěli byste se připojit
se svou třídou nebo jinou skupinou dětí k tomuto projektu, nevá-
hejte kontaktovat Oddělení pro děti a mládež
(deti@knihovnack.cz). Rádi pro vás připravíme na září program
šitý na míru.

Spolky, organizace
   Český svaz včelařů

Knihovna Břetislava Kafky
Střípky ze života a myšlenek Břetislava Kafky

„Vedle publikační činnosti se Břetislav Kafka zabýval pravidelnou
činností osvětovou. Sloužily mu k tomu mj. i veřejné produkce, při kte-
rých před uvedením názorných experimentů seznámil přítomné s pod-
statou své vědecké práce a proslovil úvodní přednášku, zaměřenou
k probuzení zájmu účastníků o taje a schopnosti lidské duše.

Ve svých proslovech ke stovkám posluchačů nikdy neopomněl
zdůraznit účinnost bylinek. Uváděl řadu příkladů jejich použití a
svá slova dokládal historickými údaji, zkušenostmi našich předků
a také posledními chemickými rozbory a výzkumy. Nezapomínal
připomínat jejich energetickou hodnotu a význam psychologického
vlivu užívání bylin na posílení víry v jejich blahodárný vliv.“

Svítání v duši Břetislava Kafky, s. 126–127

Druhá kostelecká Noc literatury 

proběhla 11. května 

Byla připravena ve spolupráci s Českým centrem Praha a žáky
z devátých tříd ZŠ Václava Hejny. A byla opět příjemná a zají-
mavá. Pro čtení se opět našla velmi zajímavá místa a všichni, kdo
předčítali, i ti, kdo naslouchali, si krásný podvečerní čas v našem
městě náležitě užili. Letos vám četli: Natálie Bernardová, Barbora
Piskorová, Nikola Wietková, Šárka Boháčková, Denisa Rosová,
Lucie Šedková, Karin Celbová, Kateřina Kejklíčková a Jan Kajan-
der. Všem účastníkům srdečně děkujeme a věříme, že i v příštím
ročníku vytvoříme další příjemnou chvilku zamyšlení nad evrop-
skou literaturou a jejím propojením s naším městem. 

Sdělení čtenářům
Vážení čtenáři, Knihovna Břetislava Kafky provozuje novou

službu, o které jsme již informovali a která přispěje k lepší vzá-
jemné informovanosti mezi knihovnou a čtenářem. Čtenářům
jsou zasílány upomínky a oznámení o čekající rezervaci do-
kumentu SMS zprávou. Prosíme naše čtenáře, aby, pokud tak
ještě neučinili, zaslali mailem na adresu: mvs@knihovnack.cz,
případně na tel. číslo 491 463 384 svoje číslo mobilního tele-
fonu. Číslo bude součástí chráněného registru čtenářů, bude
sloužit výhradně k tomuto účelu a nebude sděleno nikomu dal-
šímu. Věříme, že naši čtenáři zlepšení služeb knihovny přivítají.
Děkujeme.

Klidný a pohodový měsíc červen vám z Knihovny Břetislava Kafky Červený Kostelec přeje Marcela Fraňková

Vážení přátelé,
na naší pravidelné výborové schůzi

v měsíci červnu se uskuteční přednáška
přítele Ing. Fetra na téma Nové způsoby
a metody ochrany rostlin včetně sezná-
mení s novými přípravky jejich používání.

Přednáška se uskuteční dne 12.
června, tj. v neděli od 10 hod. v restau-
raci Divadlo. Př. Fetr vám zodpoví i vaše
případné dotazy na způsoby pěstování a
ochrany vašich výpěstků před škodlivými
činiteli. 

Na vaši hojnou účast se teší 
výbor organizace

Červen je časem sklizně včelaře. Ale
pozor, sklízet můžeme med, ale i roje.
Nebo se sklizeň nemusí vůbec dostavit.
A děláme oddělky – pro příště.

Pozvánka pro včelaře na červnovou
vzdělávací besedu. 

V neděli 5. června 2016 od 9 hod. v re-
stauraci Divadlo.

Přednáší učitel včelařství Ing. Jaroslav
Vít na téma roje, kočování, oddělky. 

Zveme všechny přátele zdravé pří-
rody.

Za výbor včelařů Otto Hepnar, 
tel. 491 614 236

Český zahrádkářský svaz



16

Červenokostelečtí důchodci

Vlastivědný spolekPečovatelský dům u Jakuba

Jak jsme již avizovali v květnovém vy-
dání Červenokosteleckého zpravodaje,
bude od června zprovozněna v Domku Bo-
ženy Němcové menší expozice k 125. vý-
ročí narození významného našeho rodáka
Břetislava Kafky. Chceme tak navázat na
úspěšné pásmo pořadů o tomto našem ro-
dákovi, které bylo organizováno v průběhu
května s nově přejmenovanou Knihovnou
Břetislava Kafky v Červeném Kostelci.
Touto expozicí v Domku Boženy Němcové
chceme našeho rodáka přiblížit i dalším tu-
ristickým návštěvníkům města a seznámit
je s jeho životem a úspěchy, kterých do-
sáhl. Expozice bude v Domku Boženy Ně-
mcové umístěna od června do září
letošního roku, tj. po celou letní turistickou
sezonu. Samozřejmě jsou na návštěvu
Domku Boženy Němcové spojenou s touto
expozicí zváni i občané města, takže se tě-
šíme na vaši návštěvu.

Sháníme podklady, dokumenty, 
fotografie

Děkujeme za váš dosavadní zájem a prů-
běžné doplňování nejrůznější dokumentace,
poznámek a fotografií. I nadále sháníme
další zajímavé podklady o významných
osobnostech našeho města a o Červeném
Kostelci obecně, takže pokud máte zajímavé
materiály, případně o nich víte, neváhejte
nás kontaktovat. K zastižení jsme buď
přímo v muzejním depozitáři (konzultační
soboty), případně je možné se s námi spojit
v informačním centru (p. Roman Kejzlar)
nebo v letních měsících v Domku Boženy
Němcové (p. Otto Hepnar). I nadále by-
chom rádi připravovali další zajímavé vý-
stavy či expozice a jsme vám vděčni za
jakoukoliv pomoc při sběru cenných dobo-
vých podkladů a materiálů.

Informace o činnosti vlastivědného
spolku jsou pravidelně zveřejňovány v naší
vývěsní skříňce, kterou naleznete v Červe-
ném Kostelci, přímo na náměstí T. G. Ma-
saryka vpravo od Elektro Juránek. Věříme,
že i tato vývěsní skříňka vám (ať jste či ne-
jste členy vlastivědného spolku) více zpřís-
tupní informace o činnosti našeho spolku.
Informace také naleznete na našich webo-
vých stránkách na adrese www.vlastived-
nyspolek.cervenokostelecko.cz, případně i
na našem facebooku.

Již nyní se těšíme na setkání s vámi a
přejeme mnoho příjemných dní.

Za výbor VS Ing. Roman Kejzlar, 

předseda spolku

Spolky, organizace

Vlastivědný spolek při MKS 

informuje

Tradiční akce pečovatelské služby 

– aprílové opékání a májové výlety

Aprílový měsíc duben nás vyzval
k tomu, abychom vymysleli nějaký vtipný
program pro naše seniory. Naše charitní pe-
čovatelská služba uspořádala již poněkoli-
káté aprílové opékání ve společenské
místnosti pečovatelského domu U Jakuba.
Naši senioři se mohli přenést do doby
svého mládí, kdy rádi pálili oheň, u kterého
si vesele zazpívali a upekli třeba brambory.
Rázem se naše společenská místnost pro-
měnila v atmosféru táborového ohně, u kte-
rého nechybí kytara, zpěv a něco dobrého.
Nikomu nevadilo, že oheň byl umělý (z bli-
kajících světel z jízdního kola a dřevěných
polen), že brambory a párky nebyly ope-
čeny na ohni, ale v troubě. Příjemnou
atmosféru naladil p. Zavřel, který náš zpěv
doprovodil hrou na kytaru. Všichni zúčast-
nění si zazpívali svoji oblíbenou píseň a
přišla nás navštívit i „čarodějnice“, která
nám zatančila okolo ohně. Pro zúčastněné
to bylo příjemné a milé překvapení.

Začátkem května už všichni naši senioři
čekali na stanovení termínů různých vý-
letů. Velice oblíbenou byla projížďka roz-
kvetlou přírodou v okolí našeho města.
Jako každý rok i letos jsme povozili klienty
po okolí Červeného Kostelce, na Bohdašín,
do Rtyně v Podkrkonoší, Úpice a do Rati-
bořic. Rozkvetlá jarní příroda a spousta
barev na nás dýchla ze všech stran.

V měsíci květnu se již spoustu let zúča-
stňujeme májové pobožnosti v malebném
kostelíčku na Boušíně, kde naši senioři na-
čerpají sílu do dalších všedních dnů. Vždy
si zde připomeneme pověst o hluchoněmé

holčičce. Dalším zastavením byla i Turyň,
z které toto děvčátko pocházelo. Nezapo-
mněli jsme se stavit i u Špetlova buku.

Dalším tradičním místem, které v měsíci
květnu navštěvujeme, bylo i poutní místo
Rokole, kde jsme se zúčastnili mše svaté a
kde každý poutník svěřil své prosby a přání
Panně Marii a požádal o pomoc pro své ro-
diny. Tato místa se pro všechny stávají du-
chovním povzbuzením.

Uskutečnili jsme také prohlídku pěkně
vyzdobené lhotecké kapličky při oslavě
pouti, kde jsme se pomodlili růženec.

Na všechny tyto výlety se naši senioři
vždy moc těší a to dokazuje i velká účast,
vždyť se pro ně stávají milým pohlazením
a zpestřením.

V květnu, kdy slaví všechny maminky
svůj svátek, jsme ani my v pečovatelském
domě na tento významný den nezapomněli.
Děti ze ZŠ v Hořičkách nás přišly potěšit a
obdarovat velice pěkným originálním vy-
stoupením, které se skládalo z českých pís-
niček a tanečků. Touto cestou jim za jejich
dárek děkujeme.

Lenka Vlčková

Jižní Čechy  
(pětidenní pobytový zájezd)

Úterý–sobota 21.–25. června 2016
Program: hvězdicový zájezd okolo Českých Budějovic, divadelní představení Český

Krumlov
Úhrada doplatku: 2. června 2016 

www.vlastivednyspolek.cervenokostelecko.cz
www.vlastivednyspolek.cervenokostelecko.cz


17

Spolky, organizace

V úvodu se jen krátce vrátíme ke 41.
ročníku Hadařská 25, který lze hodnotit dle
ohlasu spokojených účastníků jako zdařilý,
což je ta nejlepší odměna pro pořadatele.
Mezi účastníky jsme mohli potkat jak nej-
mladšího účastníka, dvouměsíčního Vítka
Rýdla z Horního Kostelce, tak nejstarší
paní Kopáčkovou, která se vydala na Ha-
dařskou v 84 letech. Nejstarším cykloúča-
stníkem byl Günter Cír, který si po dojezdu
70 kilometrů přidal ještě 30 a ve svých 83
letech v plné svěžesti ujel 100 kilometrů.
Také jsme se mohli setkat se čtyřmi gene-
racemi jedné rodiny, pradědeček Zdeněk
aktivně pracoval na kontrole s občerstve-
ním, zatímco dcera, vnučka a pravnučka
absolvovaly dvanáctikilometrovou trasu.
Tak se zase za rok na 42. ročníku Hadařské
25 na všechny těšíme.

Cestou Jakuba Haliny
Sobota 18. června 
Nyní pozvánka na 46. ročník pochodu

Cestou Jakuba Haliny (Červený Kostelec –
Sněžka). Ten se koná 18. června a zveme
na něj všechny milovníky našich krásných
Krkonoš. Hlavní trasa 56 km má start od
4.30 do 6.30 hod. od sokolovny v Červe-
ném Kostelci. Každý účastník dostane na
startu občerstvení na cestu ve formě ba-

líčku. Na Pomezních boudách v informač-
ním centru pak dostanou všichni do svého
popisu trasy razítko. Pro rodiče s dětmi,
starší a méně zdatné jsou připraveny trasy
18, 25 a 35 km také s cílem na Sněžce.
Start těchto tras je ve Svobodě nad Úpou
na náměstí v restauraci Měšťanský dům od
8 do 10 hod., kde před cestou také každý
dostane vydatnou polévku a popis zvolené
trasy. Na start do Svobody se bez prob-
lémů, pokud nemáte vlastní dovoz, dosta-
nete vlakem.

Červenokostelecká 100
1.–3. července
Na závěr ještě jednu pozvánku, a to na

27. ročník Červenokostelecké 100, která se
koná

1.–3. července. Start tras 100 a 68 km je
od sokolovny v Červeném Kostelci 1. čer-
vence od 23.30 hod. do půlnoci. Trasy 50
a 34 km mají start 2. července od 7.30 do
10 hod. v Broumově na náměstí v prodejně
Tabák M. Štěpánová. Trasa 23 km má start
2. červnce od 9 do 11 hod. v Polici nad Me-
tují v infocentru. Trasa 15 km má start 2.
července od 14 do 15 hod. v sokolovně
Červený Kostelec. Ubytování po skončení
pochodu z 2. na 3. července je zajištěno.

Naše pozvánky jsou určeny všem, co si
chtějí udělat pěkný den uprostřed naší
krásné přírody a alespoň na chvíli zapome-
nout na starosti všedních dnů.

Otto Ressl

Klub českých turistů

Kalendárium akcí

Městské kulturní středisko

Promenádní koncerty
Městské kulturní středisko si vás dovoluje pozvat na tradiční pro-

menádní koncerty, které vám zpříjemní vybrané nedělní dopoledne.
Koncerty se konají v přírodním areálu u Divadla J. K. Tyla vždy od
10 do 11 hod. Letos se můžete těšit nejen na červenokostelecké
orchestry, ale i na jeden velmi vzdálený orchestr z ruského města Šuja.

12. 6. ZUŠ Červený Kostelec
26. 6. ZUŠ Červený Kostelec 
10. 7. Chvíle – folková a country kapela z Hronova 
24. 7. Fukanec – folková kapela z Nového Města nad Metují 
31. 7. Sputnik – Městský dixielandový orchestr z ruského města Šuja 

Vstupné na všechny promenádní koncerty je dobrovolné, v pří-
padě nepříznivého počasí se koncerty nekonají.

Permanentky na 62. mezinárodní folklorní festival  
62. mezinárodní folklorní festi-

val Červený Kostelec startuje za
necelé tři měsíce. Je tedy nejvyšší
čas k nákupu permanentek, díky
kterým můžete festival navštívit
každý den s velkou slevou.

Letošní cena permanentky je 450
Kč a platí na vstup do areálu na
všechny festivalové dny včetně koncertu skupiny Čechomor.
Oproti nákupu jednotlivých vstupenek máte tak možnost ušetřit až
220 Kč. Permanentka neplatí pouze na čtvrteční program v Divadle
J. K. Tyla, kde pro vás chystáme vynikající folklorní muzikál s ná-
zvem Černobílý svět v podání slovenského souboru Vranovčan.

Permanentky můžete zakoupit od 1. června v informačním cen-
tru v Červeném Kostelci nebo na www.123vstupenky.cz. 

Předplatné 2017
Divadelní, hudební a dětské divadelní předplatné na rok 2016

je teprve v polovině, ale již nyní začínáme připravovat předplatné
na rok 2017. Prostor pro výběr jednotlivých interpretů, hudebních
skupin nebo divadelních souborů rádi dáme i vám – návštěvníkům. 

Pokud máte nápady a náměty na vystoupení, které byste rádi
viděli v rámci jednotlivých abonentních cyklů, informujte nás na
mailu mksck@mksck.cz.

Foto: F. Vacek

www.123vstupenky.cz


18

Kalendárium akcí

Expozice k 125. výročí narození Břetislava Kafky
Červen–září – Domek Boženy Němcové
V prostorách Domku Boženy Němcové máte jedinečnou mož-

nost od června 2016 vidět novou expozici uznávaného badatele
v oblasti parapsychologie, respektovaného přírodního léčitele a
také sochaře Břetislava Kafky. Vědeckými autoritami bývá ozna-
čován za spoluzakladatele světové psychotroniky a někteří autoři
jej dokonce řadí mezi takové kapacity, jakými jsou Purkyně, Be-
chtěrev, Sinskair či Einstein. Přijďte se přesvědčit a nahlédnout do
života tak významného červenokosteleckého rodáka. Výstava
volně navazuje na výstavu v Knihovně Břetislava Kafky a vznikla
ve spolupráci s vlastivědným spolkem. 

Domek Boženy Němcové můžete navštívit od úterý do neděle
vždy od 9 do 12 hod. a od 13 do 16 hod. Vstupné je symbolických
20 Kč dospělí, 10 Kč děti.

Prodej vstupenek
Městské kulturní středisko vás srdečně zve na plánované kul-

turní akce. Vstupenky zakoupíte již nyní v informačním centru
v Červeném Kostelci nebo na www.123vstupenky.cz. 

Čechomor – 17. 8. 2016
Periférie – 24. 9. 2016
Radůza – 14. 10. 2016
Jak se Vám líbí Jak se Vám líbí – 22. 10. 2016
Králova řeč – 12. 11. 2016
A do třetice všeho dobrého… - 20. 11. 2016
Adventní koncert MDO – 10. 12. 2016

Městské kulturní středisko

Neděle 12. června od 14 hod. – modelářské letiště Končiny
Druhou červnovou neděli

se nebe nad Končinami
u Červeného Kostelce opět
po roce zaplní modely leta-
del. Modeláři klubu FA-
LEMO pořádají další ročník
podívané pro malé i velké
fandy letectví. Jako každý
rok se budeme snažit předsta-
vit divákům opět to nejlepší z modelářské techniky. K vidění
budou funkční modely letadel větroňů, akrobatických speciálů,
maketových strojů z počátků letectví až po moderní proudové
stroje včetně vrtulníků. Ani zájemci o pozemní techniku nepřijdou
zkrátka a na speciálně vyčleněné ploše se bude prohánět vše, co
má kola a jezdí. Pro návštěvníky je připraveno parkování, ozvučení
celé akce a samozřejmostí bude několik možností občerstvení.
Opět bude připraven i doprovodný program v podobě vrtulníku le-
tecké záchranné služby a děti se jistě zabaví v Rodinném centru
Žaltmánek. Malí i velcí budou mít možnost vyzkoušet si na simu-
látoru řízení modelů a zažít tak pocity pilotů. Všechny modely si
budete moci prohlédnout detailně na stojánce a samozřejmě je uvi-
díte také v akci. O každém modelu se dozvíte podrobnosti a zají-
mavosti při komentovaných ukázkách. 

Věříme, že jsme připravili pestrý a zajímavý program pro
všechny příznivce letecké techniky.

Se všemi se těšíme na viděnou, divákům přejeme hezké zážitky
a nám všem příznivé počasí.

Za klub FALEMO Ing. Koch Pavel, foto: RNDr. Jan Preclík

Taneční mozaika 

aneb Hurá na prázdniny

Čtvrtek 9. června od 18 hod. – Divadlo 
J. K. Tyla

Vystoupení žáků tanečního oboru v duchu pestrých choreografií
učitelek Blanky Rejholdové, Zuzany Zítkové a Jany Faltové.
Pokud se vám nepodařilo zajistit si vstupenky, je možné taneční
program navštívit také v dopoledních hodinách. Informace v IC.

I. zahradní slavnost
Sobota 11. června od 15 hod. – zahrada u hlavní budovy školy
Základní umělecká škola zve širokou veřejnost na I. zahradní

slavnost. Během odpoledne můžete navštívit prostory školy i nově
zrekonstruovaného zahradního domku, vyslechnete několik netra-
dičních hudebních vystoupení našich žáků a učitelů, děti se pobaví
u výstavy železničních modelů, při malování na obličej, nebo si
vyrobí nějakou drobnost. Na závěr společného setkání nás pobaví
písničkář Michal Horák, který si sám píše velmi vtipné texty a byl
předskokanem zpěváka Tomáše Kluse nebo kapely Chinaski.
Vstupné dobrovolné, občerstvení zajištěno.

Výroční koncert DPS Červánek a Jitřenka
Pátek 24. června v 17 hod. – Divadlo J. K. Tyla 
Sbory se pod vedením Evy Kubečkové připravují na červenco-

vou mezinárodní soutěž do Španělska a svůj soutěžní program
přednesou jako generálku na tuto soutěž. Představí se rovněž akor-
deonový orchestr Musica harmonica. Dirigent Jaroslav Kubeček.

Všechny akce školy najdete na webu www.zusck.eu

22. modelářská show

        Základní umělecká škola

Falemo

Noc kostelů 
Pátek 10. června od 17 hod. – kostel sv. Jakuba Většího 
17 hod. – mše. sv.
18 hod. – zahájení
18.10 hod. – vystoupení komorních těles – Jiří Kábrt
19 hod. – varhanní koncert – Ludmila Klugarová
20 hod. – přednáška o Turínském plátně
20.45 hod. – koncert Svatojakubského chrámového sboru
21.30 hod. – zpěvy z Taizé s mluveným slovem z Lectio divina
22 hod. – modlitba za město

Doprovodný program – prohlídka věže, občerstvení u věže

Noc kostelů
Pátek 10. června od 18 hod. – Žižkův sbor
18 hod. Kostelecké zvony znějí
18.05 hod. Přijďte si také zazvonit
18.30 hod. Hadářek – vystoupení dětského folklorního sdružení
19.30 hod. Přednáška – ThD. M. Chadima – Jeroným Pražský,

buřič a provokatér
20.30 hod. Rozhovor varhan a knihy (Varhanní koncert L. Klu-

garové prokládaný krátkými texty z vybrané knihy)
21.30 hod. Společná závěrečná modlitba s prosbou za město.

Během programu je možná prohlídka Žižkova sboru a fary.

Římskokatolická farnost Č. K. a Boušín

                Církev čs. husitská

www.zusck.eu
www.123vstupenky.cz


19

Kalendárium akcí

Koncert Chantal Poullain
Sobota 25. června od 19 hod.

Chantal zpívá své vlastní
texty nebo klasické fran-
couzské šansony. Celkovou
kvalitu hudebního zážitku
podtrhne doprovod skvě-
lého jazzového tria pod ve-
dením saxofonisty Štěpána
Markoviče.

Vstupenky si můžete za-
koupit přímo u nás v prodejní zahradě Trees nebo na kupvstu-
penku.cz.

Připravujeme:

Koncert Jiřího Stivína

Sobota 30. července od 19 hod.

Jiří Stivín a jeho hudební projev charakterizuje nespoutanost,
improvizace, časté přecházení mezi jednotlivými hudebními styly.
Intenzivně se věnuje jazzu a improvizované Nové hudbě.

Vstupenky si můžete zakoupit přímo u nás 

v prodejní zahradě Trees nebo na kupvstupenku.cz.

18.–19. června – městská tržnice 
K mání bude široký sorti-

ment od našich mistrů
v oboru řezaných mýdel
přímo od carvingera Jana
Fiebingera, zahradní nábytek
ze dřeva i proutí z dílny ro-
diny Udržalovy, holandské
sýry od Lii, český textil a
spousty jiného.

Samozřejmostí je i občerstvení v podobě nealkoholických, ale i
alkoholických nápojů včetně grilovaných klobás, trdelníku a mnoho
dalšího. K vidění a seznámení zde proběhne i přehlídka techniky
spacepainting. Obrazy vytvořené touto technikou budou i k prodeji. 

V sobotu nás navštíví spolek panstva Žíželeves. V podvečerních
hodinách nás navštíví polykač ohně mistr Calavera. Děti si budou
moci zadovádět na  skákacím hradu, ale bude zde pro ně i aqua zor-
bing společně s lodičkami. V neděli proběhne Dětský den plný her
a soutěží. Odměna pro výherce bude také. Pozadu nejsme ani se sou-
těžemi pro dospěláky a ceny budou rovněž lákavé.

Připraveny jsou i dílničky. Budete mít tak možnost vyzkoušet si
práci na hrnčířském kruhu. Uvidíte a dozvíte se, jak se ručně tkalo.

Milovníci dobré muziky se mohou těšit. Po oba dny je program
přímo nabitý dobrou muzikou.

Hudební program
Sobota

13–15.30 hod. EI Tres Pisoáres
16–18.30 hod. Kamion
19–21.30 hod. Nacopak Band
Neděle

13–14 hod. Šmikuranda
14–15 hod. Šmikuranda společně s folklorním souborem 
červenokosteleckého Hadářku
15.30–18 hod. Swing Sextet

Dětský den v neděli začíná v 15 hod. a potrvá do cca 17 hod.,
kdy proběhne losování. Doporučujeme pro děti zvolit vhodné spor-
tovní oblečení. Znečištění oděvu je víc jak pravděpodobné. Dětský
den proběhne pouze v přízni počasí. Těšíme se na vás.

Tradiční trhy

Program na červen
Pátek 10. června – hraje kapela Proměny od 19 hod.
Pátek 24. června – hraje bigbítová kapela ORB od 19 hod.

Program na červenec
Sobota 2. července – hraje kapela EFEST z Náchoda od 19 hod.
Sobota 16. července – hraje Petr Máslo a kapela MÁSLO

STROJ od 19 hod.
Pátek 22. července – hraje kapela ORB od 19 hod.

Program na srpen
Pátek 5. srpna – hraje kapela EFEST z Náchoda od 19 hod.
Pátek 12. srpna – hraje kapela PROMĚNY od 19 hod.

Na všech našich akcích se můžete těšit na pečenou kýtu na grilu,
maso na lorně, klobásky z udírny…

Těšíme se na vaši návštěvu.

Poznej svého souseda
Neděle 11. června v 15 hod. – Přilehlý park k městské tržnici
Rádi bychom vás pozvali na setkání sousedů. Znáte svého sou-

seda? Nemusí se jednat o souseda, který bydlí přes chodník. 
Přijďte se zastavit společně s dětmi, případně i sami.

Poznejte své sousedy, maminky na mateřské dovolené, sou-
sedku z Horního Kostelce a nebo i souseda ze Lhoty. Můžete tak
najít nové přátelé – dozvědět se nové věci. Pochlubíte se, co umíte,
čemu rozumíte a na oplátku vás obohatí svými dovednostmi či vě-
domostmi právě váš soused.

Nepotřebujete nic víc než jen chuť poznat nové lidi. A klidně i
svačinu na piknik.

Těšíme se na vás, Andrea Nedvědová

Andrea Nedvědová

Věra Šrůtková a MKS Červený Kostelec

Prodejní zahrada Trees

Hospoda U Prouzů

O víle Evelínce a dalších olešenských strašidlech
Neděle 12. června od 17 hod. – sokolovna Olešnice
Rádi bychom vás pozvali na naši hru O víle Evelínce a dalších ole-

šenských strašidlech. Děj se odehrává v 1. pol. 20. st. ve vesnickém
prostředí a je smyšlený. Představení je určeno pro malé i velké diváky.

Ochotníci Olešnice, foto: Josef Laštovička

Ochotníci Olešnice

Foto: F. Vacek



20

Připomenutí červnových událostí na Bohdašíně 

a Končinách roku 1942

Pondělí 27. června v 8 hod.

Již potřetí se po stopách J. Potůčka vydají žáci ZŠ V. Hejny
z Červeného Kostelce. Pěší část začne u pomníku obětem fašismu
na Bohdašíně a bude pokračovat přes stavení manželů Burdycho-
vých k bývalé škole v Zábrodí (dnešní fa LIGO). Odtud bude ná-
sledovat přeprava autobusem do lesoparku Trnová u Pardubic, kde
se setkají žáci z Červeného Kostelce s žáky z Ležáků a proběhne
první část pietní akce. Dále se pak společně bude pokračovat na
pardubický Zámeček, kde bude akce ukončena položením květin
u pomníku.

Tímto bychom rádi pozvali další zájemce na tuto akci. Odjezd
je plánován na pondělí 27. června v 8 hod. od ZŠ V. Hejny. Návrat
je předpokládán zhruba v 17 hod. Rezervovat místo v autobusu
můžete v červenokosteleckém infocentru. Pozor! Kapacita auto-
busu, který bude vypraven z Červeného Kostelce, je omezená. 

Rezervace míst v autobusu proběhne do 5. června. Cena účast-
nického poplatku je 50 Kč.

Kalendárium akcí

Pohádkový svět
Sobota 4. června od 15 hod.

Slunce se na nás už směje a děti se těší na prázdniny. Aby se
jim lépe čekalo, zpříjemníme jim čas čekání Pohádkovým dětským
dnem. V sobotu 4. června od 15 hod. se pro vás a vaše děti Broďák
promění na kouzelný pohádkový svět. Na odpoledne plné her, sou-
těží a sladkých odměn vás co nejsrdečněji zve dětský oddíl Šotek,
který pro vás toto pohádkové odpoledne připravuje.

MetalGate Czech Death Fest
16.–18. června od 16 hod.

Největší červnovou akcí bude již 8. ročník MetalGate Czech
Death Fest. Tento stále více navštěvovaný a velice dobře organi-
zovaný festival začne ve čtvrtek 16. června od 16 hod. Hned první
den festivalu vás čeká v 19.35 hod. vystoupení domácí skupiny
Tortharry, po nichž přijde hlavní kapela festivalu, anglická skupina
Napalm Death. V průběhu festivalu se představí a zahraje neuvě-
řitelných 33 kapel z celého světa. Konkrétní program festivalu si
můžete přečíst na oficiálních stránkách festivalu www.czechdea-
thfest.cz. 

Mimo tyto akce vás a vaše děti zveme k návštěvě Brodíkova
ráje. Brodíkova pohádková stezka i dětské lanové dobrodružné
hřiště je pro vás volně přístupné každý den. Minigalerie austral-
ských papoušků se po úspěšném zimování vrátila zpět do venkovní
voliéry a kočička Betinka má 3 krásná májová koťátka. A pokud
si budete chtít udělat s rodinou netradiční sportovní výlet, rádi vám
po předběžné domluvě zapůjčíme koloběžky. Máme jich pro vás
a vaše ratolesti již 12 a věřte, že po prvním odzkoušení se vám
tento původně dětský dopravní prostředek tak zalíbí, že ho zatou-
žíte mít doma.

Krásný červen plný slunce, tepla a dobré nálady 

vám přejí vaši Brodíci.

Kemp BrodskýMěsto Červený Kostelec a ZŠ V. Hejny

Oblastní charita Červený Kostelec
vás srdečně zve k účasti do 11. ročníku
soutěže „Šikovné ruce pro hospic 2016
aneb Lidé lidem“ Je to již tradiční sou-
těž o nejnápaditější vlastnoruční výro-
bek. Pojďte vyrobit něco hezkého a
současně pomoci nemocným v Hospici
Anežky České, budete vítáni!

Jak bude soutěž probíhat
Soutěž je pro děti i dospělé, jednotlivce i skupiny (domovy se-

niorů, domovy dětí a mládeže, výtvarné kroužky, školy apod.)
především z Královéhradeckého kraje, ale i z celé ČR. Bude pro-
bíhat v pěti kategoriích: 

1. kategorie oděvy a oděvní doplňky
2. kategorie umělecká díla a bytové doplňky
3. kategorie dětské výrobky do 14 let 
4. kategorie výrobky mládeže od 15 do 20 let 
5. kategorie ostatní výrobky

Vyvrcholení soutěže
Po uzávěrce 23. září 2016 proběhne vyhodnocení soutěže pro-

střednictvím odborné poroty a z výrobků bude uspořádána prodejní

dobročinná výstava, která se již tradičně váže k říjnovému Světo-
vému dni hospicové a paliativní péče. Výstava je zahájena slav-
nostní vernisáží a uskuteční se ve výstavní síni Městského úřadu
v Červeném Kostelci od 7. do 14. října 2016 a v obřadní síni pro-
běhne ocenění vítězů soutěže a miláčka poroty. Dále bude prodej
pokračovat ve střediscích Oblastní charity Červený Kostelec do
30. listopadu 2016. 

Završením celé akce se stane představení Mr. Beana v podání
studentů JG Náchod. 

Kam výrobky předat
Výrobky do soutěže prosíme posílejte opatřeny štítkem se jmé-

nem a kontaktem (adresou, e-mailem a telefonem), abychom vás
mohli co nejdříve informovat o výsledcích soutěže, případně o
výhře, a pozvat vás na vernisáž. Balíček s označením názvu sou-
těže „Šikovné ruce pro hospic“ můžete předávat do pátku 23. září
2016 osobně nebo prostřednictvím pošty na adresu: Oblastní cha-
rita Červený Kostelec, ulice Manželů Burdychových 245, PSČ 549
41 Červený Kostelec.

Věříme, že se výstava opět vydaří a velmi se těšíme na vaše vý-
robky, za které předem děkujeme!

Oblastní charita Červený Kostelec

Šikovné ruce pro hospic 2016 aneb Lidé lidem

www.czechdeathfest.cz
www.czechdeathfest.cz


21

Kino Luník 3D

Kurzy, volný čas

Městské kulturní středisko

Odborný seminář Průmysl 4.0
Středa 22. června od 14 hod., prezen-

tace do 13.45 hod. – malý sál Divadla J.
K. Tyla

Srdečně zveme laickou i odbornou ve-
řejnost na základní seminář věnovaný na-
stupující 4. průmyslové revoluci (Průmysl
4.0).

Průmysl 4.0 – představuje inteligentní
výrobu a nástup internetu věcí (Smart Ma-
nufacturing and Internet of Things) 

Jednodušeji řečeno půjde o chytré to-
várny, jejichž stroje budou mít připojení
k internetu a budou tak propojeny s celým
výrobním systémem. Dá se tak očekávat,
že 4. průmyslová revoluce změní většinu
našich dosavadních představ o organizaci
a řízení průmyslu. 

Cíl semináře: Seznámení s nastupující
problematikou 4. průmyslová revoluce u
nás a v rámci EU. 

Propojením lidí, objektů a systémů
budou vznikat dynamické, pro reálný čas
optimalizované, samo se organizující,
podnikovou oblast přesahující sítě
tvorby hodnot, které lze dále optimalizo-
vat podle různých kritérií, jako jsou ná-

klady, dostupnost a spotřeba zdrojů. Se-
minář je určen pro širokou veřejnost i
pro firmy z Červeného Kostelce a dale-
kého okolí. Cena a program a další po-
drobnosti o semináři získáte na
simek@mksck.cz.

Zápis do kurzu společenského 
tance pro dospělé 

(začátečníci, mírně pokročilí)
Tanec je pohyb a pohyb je život. A

proto neváhejte a přijďte se zapsat do
velmi oblíbeného tanečního kurzu pro do-
spělé. Taneční kurz začíná 9. října a za-
hrnuje celkem sedm nedělních večerních
lekcí, které budou rozděleny na dvě sku-
piny, a to skupinu začátečníků a mírně
pokročilých. Kurz povedou taneční mistři
– manželé Poznarovi. Taneční kurz bude
probíhat v sokolovně v Červeném Kos-
telci a vyvrcholí věnečkem, který se bude
konat 20. listopadu 2016. Přihlásit se mů-
žete od 1. 6. 2016 v informačním centru
v Červeném Kostelci nebo na
www.123vstupenky.cz. 

Cena kurzovného: 1200 Kč/pár.

Zápis do kurzu společenského 
tance pro mládež

Říká se, že umění
tančit je jako další
světový jazyk. Tanec
je součástí mnoha
společenských akcí.
Právě proto je naším
cílem, abyste spole-
čenský tanec neje-
nom ovládali, ale aby
vás tanec bavil. Staňte se hvězdami spole-
čenské akce nejen tancem, ale i znalostí eti-
kety a zažijte nezapomenutelné okamžiky. 

Taneční kurz tradičně povedou taneční
mistři manželé Poznarovi a k tanci bude
hrát známá kapela RELAX BAND pod
taktovkou Jana Drejsla.

Taneční kurz bude probíhat v soko-
lovně v Červeném Kostelci od 18. září a
vyvrcholí plesem absolventů, tzv. věneč-
kem, který se bude konat 17. prosince
2016. Cena kurzovného je 1 300 Kč /
osoba, gardenka 350 Kč. Pozor, v sou-
časné chvíli do kurzu přijímáme již jen
dívky nebo páry.

BELLA A SEBASTIÁN: DOBRODRUŽSTVÍ
POKRAČUJE | Akce k mezinár. dni dětí
1. středa v 17.30 hod.

Fr / 2016 / film ve 2D / české znění / 99 minut 
Velké přátelství pokračuje ještě větším dobrodruž-
stvím. Pokračování známého filmu pro celou rodinu.
Mládeži přístupný, vstupné: 49 Kč

ŽELVY NINJA 2 | 3D
2. čtvrtek ve 20 hod.

USA / 2016 / film ve 3D / české znění /112 minut 
Tihle čtyři jsou jednoznačně nejrychlejší želvy.
Mládeži přístupný, vstupné: 140 Kč

ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ: 
ZA ZRCADLEM | 3D
4. sobota v 17.30 hod.

USA / 2016 / film ve 3D / české znění / 120 minut 
Alenku čeká nebezpečná cesta. Hrají: Mia Wasi-
kowská, Johnny Depp a další.
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 130 Kč

DĚDA
7. úterý ve 20 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 110 minut 
Jak vypadají prázdniny na Valašsku? Hrají: Fran-
tišek Segrado, Anička Čtvrtničková, Bolek Polívka
a další.
Mládeži přístupný, vstupné: 100 Kč

ŘACHANDA
9. čtvrtek v 17 30 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 106 minut 
Pohádka o rozmazlené princezně. Hrají: Bolek Po-
lívka, Vladimír Polívka, Denisa Pfauserová, Jan
Hrušínský, Vilma Cibulková, Oldřich Kaiser a
další.
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 100 Kč

WARCRAFT: PRVNÍ STŘET | 3D
9. čtvrtek ve 20 hod.

USA / 2016 / film ve 3D / české znění /123 minut 
Dva světy. Jeden osud. Fenomén herního světa je tu.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 150 Kč

KNIHA DŽUNGLÍ | 3D
11. sobota v 17.30 hod.

USA / 2016 / film ve 3D / české znění / 106 minut 
Hraný celovečerní velkofilm. 
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 110 Kč

TEORIE TYGRA
11. sobota ve 20 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 100 minut 
Jiří Bartoška a Eliška Balzerová v úsměvném pří-
běhu o muži, který chce v šedesáti letech zpět
vládu nad svým životem.
Mládeži přístupný, vstupné: 100 Kč

CAPTAIN AMERICA: 
OBČANSKÁ VÁLKA | 3D
14. úterý ve 20 hod.

USA / 2016 / film ve 3D / české znění / 148 minut 
Avengers, jak ho známe, přestane existovat…
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 130 Kč

CENTRÁLNÍ INTELIGENCE
21. úterý ve 20 hod.

USA / 2016 / film ve 2D / české titulky /114 minut 
Bez malého Harta a velkého Johnsona svět nezachráníte.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 110 Kč

JAK SE ZBAVIT NEVĚSTY
23. čtvrtek ve 20 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 89 minut 
V romantické komedii hrají: David Matásek,
Lenka Vlasáková, Andrea Kerestešová a další.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 90 Kč

HLEDÁ SE DORY | 3D
25. sobota v 17.30 hod.

USA / 2016 / film ve 3D / české znění / 90 minut 
Volné pokračování úspěšného  animovaného filmu
Hledá se Nemo od studia Disney-Pixar.
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 130 Kč

DEN NEZÁVISLOSTI: 
NOVÝ ÚTOK | 3D
25. sobota ve 20 hod.

USA / 2016 / film ve 3D / české znění /128 
Dvacet let jsme se připravovali. Oni také… 
Hrají: Liam Hemsworth, Jeff Goldblum, Bill 
Pullman…
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 150 Kč

NÁVŠTĚVNÍCI 3: REVOLUCE
28. úterý ve 20 hod.

FR / 2016 / film ve 2D / české znění / 109 minut 
Magoři ze středověku se znovu pustí do cestování
časem. 
Hrají: Jean Reno, Christian Clavier.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 100 Kč

ANGRY BIRDS VE FILMU | 3D
30. sobota v 17.30 hod.

USA/2016/film ve 3D / české znění / 100 minut 
Nelétaví ptáci Ruďák, Žluťas a Bombas musejí za-
chránit ostrov před zelenými prasaty. Nový animo-
vaný film pro celou rodinu. 
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 110 Kč

HRA PENĚZ
30. čtvrtek ve 20 hod.

USA / 2016 / film ve 2D / české titulky / 95 minut 
V napínavém thrilleru hrají: George Clooney, Julia
Roberts.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 120 Kč

www.123vstupenky.cz


22

Předporodní kurz
Pondělí 13. června od 15.30 hod.

Přijměte pozvání na předporodní kurz
pro nastávající maminky a tatínky s po-
rodní asistentkou Radkou Frýbovou z ná-
chodské porodnice.

Kurz obsahuje teoretickou a praktickou
přípravu k porodu.

V teoretické části vám budou poskyt-
nuty informace o posledních měsících tě-
hotenství a průběhu porodu, o porodnici
v Náchodě a možnost domluvy její pro-
hlídky. 

V praktické části se dozvíte, jak se pří-
pravit k porodu a vyzkoušíte si cvičení a
úlevové polohy, správnou techniku dý-
chání, nácvik porodní polohy.

Kurz je vhodný pro všechny nastávající
maminky (v jakémkoliv týdnu těhotenství)
a je doporučen i tatínkům.

Přihlášky přijímá Markéta Šolcová 
(pondělí až pátek od 8 do 15.30 hod.) na
tel. 731 604 204 (formou SMS) nebo 
solcova@hospic.cz do pátku 10. června.

Pravděpodobná cena přednášky je 100
Kč/osoba (cena je závislá na počtu 
účastníků). 

Vystoupení 

zobcových fléten a kytar

Kytary: pondělí 20. června od 17 hod.

Flétny: čtvrtek 9. června od 16.30 hod.

Přijďte se podívat na vystoupení dětí
z kroužku hry na zobcovou flétnu a kytaru.
Vystoupení se uskuteční v edukační míst-
nosti Háčka a srdečně na něj zveme
všechny rodiče, další příbuzné, známé, ka-
marády i širokou veřejnost.

Vstupné dobrovolné.

Přednáška o kojení
Středa 22. června v 16 hod.

Srdečně zvu kojící a nastávající ma-
minky na přednášku o kojení.

Témata: Příprava na kojení, vliv porodu
na kojení (po přirozeném porodu nebo po
císařském řezu), význam kontaktu kůže na
kůži, samopřisátí, první dny po porodu, jak
důležitá je správná technika kojení, diskuze
– ptejte se, co vás zajímá o kojení.

Cena: pravděpodobně 100 Kč (cena zá-
visí na počtu účastníků)

Přihlášky přijímá Markéta Šolcová 
(pondělí až pátek od 8 do 15.30 hod.) na
tel. 731 604 204 (formou SMS) nebo sol-
cova@hospic.cz do úterý 21. června.

www.kojenideti.cz, Nedvedova@koje-
nideti.cz, tel. 773 930 255, FB: Podpůrná
skupinka kojících maminek Č. K. a okolí

Schůzka podpůrné skupinky 

kojících maminek 

Pátek 24. červen od 10 hod.

Ráda bych pozvala všechny kojící ma-
minky, ale i nastávající maminky na poví-
dání o kojení, o mateřství, o nošení a o
všem, co k tomu patří.

Téma: Mýty o kojení – co o kojení je a
není pravda.

Těší se na vás laktační poradkyně Ma-
mila o.z. Andrea Nedvědová. Cena: 30 Kč

Příměstské tábory
Všechny turnusy příměstských táborů

jsou již plně obsazené. Hledáme však ještě
jednoho dospělého vedoucího a jednoho až
dva instruktory či instruktorky (15–18 let)
na 2. turnus, tj. Letní tvoření s Mimoni (11.–
15. 7. 2016). Máte-li zájem, hlaste se na sol-
cova@hospic.cz nebo na 731 604 204.

Zájmové kroužky v Háčku končí
v týdnu od 6. do 10. června, pokud lek-
tor kroužku nerozhodne jinak.

Recepce bude v době letních prázd-
nin otevřena (kromě státních svátků 5.a
6. července) po celé prázdniny po–pá od
8.30 do 15.30 hod.

Mateřské centrum bude v době let-
ních prázdnin otevřeno po–pá od 9 do
15.30 hod. (po předchozí domluvě je
možno otevírací dobu upravit) v těchto
dnech: 4., 7. a 8. 7., 25. 7. – 19. 8.
(kromě víkendů)

Háčko, Centrum pro volný čas 
491 610 310, 731 604 204

solcova@hospic.cz, www.ochck.cz

Kurzy, volný čas

Dětská výtvarná dílna: 

Bylinková dílna – Veselý květník

Sobota 11. června od 13 do 16 hod.

Přijďte si osázet svůj bylinkový květník
a dozdobit podle vlastních představ.

Exercicie P. Elias Vella na téma 

Ježíš přítel – o modlitbě

15.–19. června – kino Luník
Vážení přátelé, rádi bychom vás pozvali

na exercicie s P. Eliasem Vellou OFM
Conv. na téma Ježíš můj přítel (o mod-
litbě), které pořádá Oblastní charita Č.
Kostelec ve spolupráci s římskokatolickou
farností. Podrobné informace o možnosti
přihlásit se, o ubytování a stravování, na-
leznete na www.ochck.cz . Prosíme, abyste
se kvůli hladkému průběhu zajištění celé
akce přihlásili co nejdříve.

Těšíme se na požehnané chvíle s vámi.

AbunDANCE – Tanec hojnosti 
Setkání žen, tance a inspirace

Naše tělo je úžasný dar přírody! Pokud
využijeme tance jako komunikačního pro-
středku se svým nitrem, můžeme tak učinit
mnoha různými způsoby! V blahodárném
ženském kruhu se můžeme uvolnit ve
spontánním pohybu a nechat se vést hud-
bou a slovem, které hladí duši. 

Pátek 24. června 17.30–19.30 hod.

Knihovna Břetislava Kafky Červený
Kostelec – multifunkční centrum

Příspěvek: 150 Kč
Těší se na vás Bc. Lenka Šrejberová

(speciální pedagožka-dramaterapeutka)

Prodejní zahrada Trees

Tereza Kubečková

Anglický příměstský tábor 

na téma Angličtina hrou

1. turnus – 11.–15. 7., děti 4–8 let
2. turnus – 25.7. – 29. 7., děti 4–8 let
3. turnus – 8.–12. 8., děti 4–10 let
4. turnus – 15.–19. 8., děti 6–11 let

Náplň
Denní výuka AJ, zábava v přírodě
Kreativní tvorba, výlety, hry, soutěže, před-
váděcí akce
Lokalita: Červený Kostelec – Lhota
Cena: 1200 Kč

Pro více info pište na: vyuka.tk@
seznam.cz nebo volejte na tel. 724 398 626

Lenka Šrejberová

Oblastní charita

Háčko

SŠ oděvní, služeb a ekonomiky

Bezplatné kroužky
Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky

Červený Kostelec od října 2016 pořádá za
finanční podpory Saar Gummi Czech bez-
platné kroužky pro žáky 8. a 9. tříd:

• Styling a módní trendy (umění správně
využívat aktuální módní trendy k sebepre-
zentaci, styling a profifocení)
• Modelářský kroužek (zhotovování plas-
tikových modelů letadel, lodí a bojové
techniky)
• Technicko-robotický kroužek (sesta-
vování mechanických elektrorobotických
funkčních zařízení z komponentů Mer-
kur)

Bližší informace a přihlašování 
na 491 461 823 a radova@ssck.cz.

www.ochck.cz
www.ochck.cz

www.kojenideti.cz


23

Kurzy, volný čas

Pravidelný program
Děti (4–5 let) – moderní tanec 

Úterý 16.30–17.30 hod. – sál kino
Luník (vchod od Grafoklubu)
Zumba 

Středa 18–19 hod. – tělocvična Lhota
Děti (6–8 let) – moderní tanec 

Pátek 15–16 hod. – tělocvična Lhota
Děti (9–14 let) – moderní tanec 

Pátek 16–17 hod. těl. Lhota
Zumba 

Neděle 18–19 hod. – těl. Lhota ČK

1. taneční vystoupení děti 

v divadle 

Sobota 18. června od 17 hod. – Di-
vadlo J. K. Tyla

Zveme vás na vystoupení tanečního
kroužku pod vedením M. Chaloupkové do
Divadla J. K. tyla v předprodeji na hodi-
nách nebo po domluvě. Více info: mobil,
web, e-mail.

Aktivní dovolená v Itálii
26. srpna – 4. září 
Hlásit se je možné do 1. července.

MaryDance

Malování voskem
Úžasná technika, kterou si můžete vy-

tvořit svojí originální šálu popřípadě jiný
textilní doplněk. 

Linda Kaplanová, naše přední textile de-
sign, tuto techniku studovala přímo na Jávě
u tamních mistrů, a na jejich textilní mate-
riál nedá dopustit.

Drátování
Rádi byste si vyzkoušeli vyrobit dnes

tolik oblíbené drátované dekorace? I
toto řemeslo vám můžeme přiblížit a na-
učit s Kateřinou Balcarovou, rovněž i
tvoření šperků pomocí drátků. Toto
umění velice dobře ovládá vám již
dobře známá z benefičních výstav Da-
niele Podrazilová.

Keramika
Toto slovo v nás vyvolává pocit pohla-

zení. Nepoznáte člověka, kterému by se
tato technika nelíbila a který by neobdi-
voval tuto práci. Máme zde dva úžasné
lidi, kteří se vám rádi budou věnovat a
tento svět v podobě několika druhů hlín
přiblíží. 

Veronika Sedláková ví, co dělá, a rovněž
i Petr Kalenský. Zájemci si budou moci vy-
zkoušet i techniku Raku. 

Pedig
Pedig je přírodní materiál – duše po-

pínavé liány ratanu, který se k nám do-
váží převážně z asijských zemí. Z ratanu
se pletou křesla, různé komody,
skříňky… 

Pedig oproti ratanu je jemnější, velice
tvárný materiál, ze kterého se dá uplést
spousta věcí – ošatky, košíky, dózy, tácy,
krabičky s víkem, kolébky nebo postýlky
pro panenky, podložky – prostírky.

Tuto techniku nám přiblíží vám již
známá Laďka Sokolová.

Sebeobrana
Tomáš Souček se svými kolegy mají již

letitou praxi s kurzy sebeobrany a jsou od-
borníky na slovo vzaté.

Seznámí vás nejen s různými chvaty,
ale i trochou psychologie, zákony a v ne-
poslední řadě technikou nám dostupnou
v podobě různých obušků, sprejů a nepře-
berného množství jiných pomůcek, kte-
rých je na našem trhu k dostání víc než
dost.

Tito lektoři vědí a umějí. Svědčí o tom i
fakt, že účastníci kurzu rádi pokračují v
tomto vzdělávání. A nejinak tomu bylo i na
našem kurzu, kde se všichni účastníci zají-
mali o další pokračování. Přesto vždy ří-
kají: „Rada číslo jedna je – konfliku se
snažte vyhnout.“

Ebru
Technika pocházející z Turecka, stará

3000 let a chráněná UNSCO. Lektorka této
techniky, která vás naučí, jak malovat na
vodní lázni z mořských řas barvami, jež
jsou přírodní pigmenty, s býčí žlučí a za po-
mocí různých drátků, hřebenů a štětců
z koňských žíní, toto umění studuje přímo
u tamních mistrů v Turecku, ale my jí ne-
řekneme jinak než naše Tess.

Její kurzy jsou vždy obohaceny něčím
novým. Učíme se přenos těchto obrazů
z vodní hladiny nejen na papír, ale i na tex-
til jako jsou šátky, trika aj.

Využití je opravdu široké a lze si touto
technikou ozdobit i kola u auta.

Cardmaking
Je až neuvěřitelné, jak se dá vše zpraco-

vat.
Cokoliv najdete venku či doma, ať už

knoflík, korálek, zbytek látky či proužek
krajky aj., přidáte papír a vytvoříte si nád-
herné jmenovky, přáníčka atd. Budete mít
radost nejen z tohoto tvoření, ale i originál-
ního výrobku. 

Výrobu těchto přáníček se budete moci
naučit na tzv. tvořivých setkáních s Ilonkou
Koperovou.

Mýdla
Výroba mýdel není vůbec náročná a

zvládne jí každý. Je ale velice důležité do-
držovat správnou technologii. Mýdla

mohou být přírodní, glycerinová, s bam-
buckým máslem, kozím mlékem, olivo-
vým olejem či s bylinkami. Použít ale
můžeme i skořici či 100% kakao aj.

Na benefiční výstavě Jen tak pro ra-
dost se tato dílnička setkala s velikým
ohlasem nejen u dětí. Na základě vašeho
přání bude možno se s touto výrobou se-
známit podrobněji, vy si tak budete moci
vyrobit mýdlo, které vám bude vyhovo-
vat.

Svíčky
I ve světě svíček je nepřeberné množ-

ství materiálů – vosků a gelů. Pokud vy-
necháme svíčky řezané, snad
nejnáročnější je výroba svíček z palmo-
vého vosku. Ovšem efekt vytvořených
palmiček, při dodržování správné techno-
logie, je neodolatelný.

Při této práci je třeba dbát i zvýšené
opatrnosti.

Perníčky
Ať už to jsou Vánoce či Velikonoce,

perníčky k tomu patří. Nazdobit si je však
už vyžaduje trochu zručnosti a především
znalosti i ohledně polevy. O tomto umění
– jinak se to nazvat nedá – něco ví Barbora
Veselá.

Předvede vám pár triků a tahů, kterými
vaše perníčky upoutají pozornost ať už ná-
vštěvy či obdarovaného.

Míchané nápoje
Namíchat chutný nápoj se může zdát

jednoduché. Ale je to tak? O tom nám něco
řekne Michal.

Naučí nás, jak správně šejkrovat, namí-
chat pro své ratolesti chutný nápoj a popří-
padě, máme-li oslavu, namíchat drink.

Po tomto kurzu jistě bude každý dodržo-
vat pitný režim.

Podrobné info 

Věra Šrůtková, tel. 777 662 408
Pokud vás cokoli zaujalo, 

přihlaste se již teď. 

Věra Šrůtková



24

Jezdecká stáj Slavíkov si vás dovo-
luje pozvat na letní příměstské jezdecké
tábory pořádané v termínech: od 11. do
15. července a od 8 do 12. srpna 2016
(od 8 do 17 hod.). 

Cena: 2800 Kč (zahrnuje stravu: 2×
svačina + oběd + pitný režim), věk dítěte
6–15 let. 

Děti budou moci lépe poznat život
okolo koní a poníků, dostanou možnost se
naučit, jak se o ně starat (krmit, čistit, oše-
třovat). Dopoledne probíhá výuka jízdy na

koni na jízdárně, odpoledne vyrážíme na
vyjížďky po okolí Slavíkova, vše pod od-
borným dohledem zkušených instruktorů. 

Doprovodný program plný her a sou-
těží. V případě velkého horka máme při-
chystaný bazén a vodní hry. Poslední den
si táborníci změří své získané dovednosti
v jízdě zručnosti na koních a ponících.
V případě vašeho zájmu zašlete žádost na
email koryna2@seznam.cz nebo volejte
na tel. 777 116 654.

Lucie Hlavatá

Letní příměstské jezdecké tábory

Jezdecká stáj Slavíkov

Kurzy, volný čas

Sport
Město Červený Kostelec

Červený Kostelec bude mít již od poloviny června 

beachvolejbalový kurt!

Město Červený Kostelec zakoupilo a ve
spolupráci s volejbalovým oddílem TJ Čer-
vený Kostelec bude provozovat od poloviny
června beachvolejbalový kurt. Nový mo-
bilní kurt pro populární letní sport bude
umístěný v areálu volejbalového oddílu TJ
Červený Kostelec za divadlem.

Přesné datum, čas otevření nového
kurtu, hodiny určené pro veřejnost a cenu
najdete na webu města, webu volejbalo-
vého oddílu a na Facebooku volejbalového
oddílu TJ Červený Kostelec a v prázdnino-
vém zpravodaji.

Tomáš Jirásek, Tomáš Kábrt

Foto: Flavio

TJ Č. Kostelec – volejbal

Věnujte dětem hodinku pohybových soutěží s volejbalem
Volejbalový oddíl

TJ Červený Koste-
lec zve děti s rodiči
na hodinu společně
strávenou soutěžemi
a pohybem s prvky volejbalu v rámci ce-
losvětové akce Park Volley podporované
FIVB (Mezinárodní volejbalová fede-
race). 

Členové oddílu pro vás s programem
budou připraveni na těchto místech: 

20. června – hřiště Horní Kostelec 
21. června – Svojsíkův park 
22. června – hřiště ve Lhotě za potokem 
24. června – volejbalové kurty 
Vždy od 16 hod. 

Akce bude trvat přibližně 1 hod. a je ur-
čena hlavně pro děti 1. stupně ZŠ. Aktuální

informace a případné
změny sledujte na
webu www.volej-
balck.cz a Facebooku
Volejbal TJ Červený
Kostelec.

                             

Tomáš Jirásek

Rozpis domácích utkání
Volejbalové kurty u divadla

Muži B – okresní přebor I. třídy
2. 6. od 17.30 hod. – TJ Jiskra Jaroměř
9. 6. od 17.30 hod. – TJ Slovan Broumov
Muži C – okresní přebor II. třídy
3. 6. od 17.30 hod. – TJ Sokol Jezbiny B
17. 6. od 17.30 hod. –  Slavoj Teplice n. M. B
Muži D – okresní přebor II. třídy
3. 6. od 17.30 hod. – TJ Sokol V. Dřevíč
17. 6. od 17.30 hod. – VK Hronov E
Ženy B – okresní přebor I. třídy
1. 6. od 17.30 hod. – VK Dobruška
8. 6. od 17.30 hod. – TJ Slovan Broumov

Volejbalová krátká noc 
Večerní turnaj smíšených družstev
Sobota 25. června od 16 hod. (přihlášky
na info@volejbalck.cz)
Další info na www.volejbalck.cz, FB nebo
ve vývěsce.

  TJ Č. K. – volejbal

Rozpis domácích utkání
Dospělí – krajský přebor
18. 6. od 9 hod. – Chlumec n/Cidlinou A
Veteráni A – vč. přebor seniorů
12. 6. od 9 hod. – TK Lokomotiva H. K.
Veteráni B – okr. soutěž veteránů nad 55 let
11. 6. od 9 hod. – Adršpach
Dorost – krajská soutěž
19. 6. od 9 hod. – Baník Žacléř
26. 6. od 9 hod. – DTJ H. K. D
Starší žáci – krajská soutěž
11. 6. od 9 hod. – SK Třebech. p.Orebem
25. 6. od 9 hod. – SK Týniště nad Orlicí
Mladší žáci – krajský přebor
12. 6. od 9 hod. – TK Kvasiny
Babytenis – sk. Hradecko
11. 6. od 9 hod. – Lokomotiva Trutnov B 

Místo: ten. kurty u parku A. B. Svojsíka

TJ Č. Kostelec – tenis

Červený Kostelec angličtina, němčina
- nabídka letních skupinových kurzů od za-
čátečníků až po pokročilé v Červeném
Kostelci a Trutnově
- letní doučování ZŠ, SŠ pro lepší start do
nového školního roku
- 30 kurzů AJ pro dospělé a děti
- individuální a firemní výuka

www.quatro.cz, 

Tel. 775 330 733, 776 330 433

asistentka@quatro.cz

Jazyková škola QUATRO

www.quatro.cz
www.volejbalck.cz
www.volejbalck.cz
www.volejbalck.cz


25

Sport
TJ Č. Kostelec – kuželky

Lukáš Janko 18. na MČR mužů, 

Daniel Bouda 22. na MČR dorostenců

Obě mistrovství se konala 30. dubna
– 1. května. Muži hráli na kuželně v Tře-
bíči. První den se hrála kvalifikace, které
se zúčastnilo 48 finalistů. Lukáš zahrál
výkon 599 kuželek a umístil se na 14.
místě. Na vítěze kvalifikace M. Vaňka z
Olomouce ztrácel 44 kuželek, na třetí
příčku 26 kuželek. 

Do nedělního finále se kvalifikovalo 24
hráčů, kteří hráli o dvě sady medailí. Jedna
za disciplínu 120 hs (výkon za nedělní fi-
nále) a za tzv. kombinaci (součet kvalifi-
kace a finále). Lukáš ve finále zahrál 567
kuželek, což v disciplíně 120 hs stačilo na
20. příčku. Vítěz M. Vaněk předvedl 615
kuželek, druhý E. Valtr (KK Slavoj Praha)
612 a třetí R. Hejhal 599 (SKK Podbo-
řany/AD Straubing). V kombinaci, tedy
součtu kvalifikace a finále, to bylo pro Lu-
káše 18. místo s výkonem 1166. Vítěz M.
Vaněk získal 1258 kuželek, druhý M. Jelí-
nek (TJ Sokol Údlice/SKC Victoria Bam-
berg) 1215 a třetí F. Dejda 1211. (Sokol

Kolín/KSV Mistel-
bach). Výsledné 18.
místo je úspěch.
Není jednoduché se
probojovat přes tři
kola (okresní, kraj-
ské a semifinále),
kde nastupujete proti
prvoligovým hrá-
čům, reprezentantům a hráčům působících
v nejlepších ligách Evropy. 

Dorostenci hráli na jedné z nejpadavější
kuželně v zemi, ve Vrchlabí. První den
hráli kvalifikaci (32 hráčů). V té Daniel
Bouda zahrál výkon 560 kuželek, který sta-
čil na 22. příčku. Bohužel nepostupovou do
druhého dne. Vítězem se stal J. Brtník (TJ
Centropen Dačice) výkonem 642 kuželek.
Druhý den prvních 16 hráčů hrálo disci-
plínu Sprint, kterou vyhrál M. Holas (TJ
Spartak Přerov).

Pavel Janko

Mixér zůstává opět doma
První květnovou sobotu přivítali

hráči pétanque z PEK Stolín smíšené
dvojice z Čech a z Polska v prvním letoš-
ním turnaji. Za krásného slunečného po-
časí se utkalo 26 párů. 

Během celého dne bylo vidět mnoho
kvalitních a napínavých zápasů. Do závě-

rečných bojů se dostaly dva domácí týmy,
jeden polský a jeden složený tým
(Lipník/Valšovice). V boji o třetí místo zví-
tězili Klára Nacu (PC Sokol Lipník) a Ivo
Navalaný (SKP Hranice VI – Valšovice)
nad Lenkou Nývltovou a Martinem Trudi-
čem (PEK Stolín). Ve finále pak domácí

zvítězili nad polským
týmem ve složení Ta-
deusz a Boźena Obu-
chowski. A stejně jako
vloni se nejvíce dařilo
rodinnému klanu. Ten-
tokrát zvítězili Ježkovi,
Iva a Jiří st.

Iva Ježková

Pek Stolín

TJ Č. Kostelec – fotbal

Rozpis domácích zápasů
Muži A – Votrok krajský přebor
5. 6. od 17 hod. – FK Náchod A
19. 6. od 17 hod. – RMSK Cidlina
Muži B – Jopeco okresní přebor
12. 6. od 10 hod. – TJ Dolany
Starší dorost – krajský přebor
5. 6. od 14.30 hod. – SK Česká Skalice
12. 6. od 14.30 hod. – TJ Baník Žacléř
Mladší dorost – Nadler krajský přebor
4. 6. od 11.15 hod. – FC Vrchlabí
18. 6. od 11.15 hod. – SK Jičín
Starší žáci – Nadler krajský přebor
4. 6. od 9.30 hod. – FC Vrchlabí
18. 6. od 9.30 hod. – SK Jičín
Mladší žáci – ČP krajský přebor (tur-
naj)
4. 6. od 9 hod. ČK, TJ Slovan Broumov,
Rasošky – Josefov
11. 6. od 9 hod. ČK, SK Rozkoš, Rasošky
– Josefov, Úpice/Rtyně
Starší přípravka – AP FREIGHT kraj-
ský přebor (turnaj)
11. 6. od 9.40 hod. ČK, MFK Nové Město
n. M., SK Jičín II
Mladší přípravky – JAKO okresní sou-
těž (turnaj)
2. 6. od 17 hod. ČK A – Sokol Provodov
2. 6. od 17 hod. ČK B – MFK N. Město n. M.

Všechna utkání se hrají 

na fotbalovém stadionu.

Na Špince přes Špinku
Soutěž Českého poháru v dálkovém pla-
vání – 4. ročník plaveckého maratonu

Sobota 18. června v 10 hod. – rybník
Špinka

Závodní tratě: 15 km, 10 km, 5 km a 3 km
Závodní trať pro veřejnost: 1000 m
Pořádá: Oddíl dálkového a zimního pla-

vání Výtahy Náchod – Metujští tygři

Výtahy Náchod – Metujští tygři

Benchpress

Další úspěchy pro Jiřího Hájka!
Amatérský závodník v benchpressu

Jiří Hájek nepřestává sbírat úspěchy. Na
přelomu dubna a května se zúčastnil
dvou mistrovství ČR a SR a v obou zá-
vodech ve své kategorii (muži 50–59 let
a 50–54 let) zvítězil!

V získávání trofejí se pokusí pokračovat
v říjnu letošního roku v Německu na mi-
strovství světa asociace WUAP, kam se mu
podařilo nominovat. Gratulujeme!

Tomáš Kábrt



26

Sport

29. dubna sehrály kostelecké děti přá-
telské utkání mezi jednotami Orel ve
florbale. 

Bohužel kostelecká hala je florbalu stále
zapovězená, a tak jsme museli vyrazit do
Rtyně v Podkrkonoší, za což velmi děku-
jeme tamní trenérce Lucii Hejnové, která
pro nás vše připravila a přátelské utkání ve
Rtyni zorganizovala. Děkujeme také všem
obětavým rodičům, kteří nám pomohli
s dopravou. 

Drtivá většina našich hráčů si tak ve
Rtyni poprvé vyzkoušela na vlastní kůži
profesionální mantinely a velké hřiště, na
kterém se však nikdo z nich neztratil.
Během utkání jsme pak kromě tří útočných
a dvou obranných formací prostřídali i oba
naše brankáře. Konečný výsledek nás po-
těšil a nadšení v dětských očích jen ujistilo,
že vést děti ke sportu má stále smysl.

Sestava (branky) – útok: Klemeš –
Škoda (2) – Baše (2), Kábrt – Rufer – Pro-
kop (1), Jaroš (3) – Nývlt – Romža, obrana:
Křeček – Švitorka, Tuček – Novák, bran-
káři: Havlíčková, Souček

Orel Červený Kostelec

Orel Rtyně v Podkrkonoší – 

Orel Červený Kostelec 5:8

Orel skončil v AFL na 12. místě
V Broumově je dohrána základní část amatérské florbalové ligy, kde kostelecký

Orel obsadil konečné 12. místo.  

Reklama

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ
Michal Balcar – 777 849 749

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322,

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709

NÁBYTEK PENTA s.r.o.
Prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: Kuchyňské linky, obývací stěny, koupelnové skříňky,
kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.

Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj. 

Otevírací doba: Po 9–15, út 9–12 a 13–17, st 9–15, 
čt 9–12 a 13–17, pá 9–12 a 13–15 hod.

Tel./fax: 491 465 153, www.nabytek-penta.cz

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů,

doprava stavebního materiálu. 
Kontejnery 3–15 m3. tel.: 777 671 671

www.kontejnery-dudek.cz
Štěrky – písky – sutě – odpady

Oprava a výroba zubních protéz
Zdravotní středisko Č. K. – Martin Rousek, 736 249 676

SVATEBNÍ SALON MARČE
Svatební šaty – snubní prsteny – svatební oznámení

Marie Červinková, Lánská 1049, Č. Kostelec, mobil: 607 560
802, st–pá 15–18 hod. nebo kdykoliv po tel. dohodě

SVATEBNÍ SALON EVA KUDEROVÁ
Žernov 46, tel. 604 796 217
Je nutné se předem objednat.

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů, počíta-

čové desky, katalyzátory
Ot. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod.

Ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz

TAXI JÉŽA NONSTOP – 777 12 25 12

LPG-servis Velké Svatoňovice 379
AUTO NA PLYN – přestavby, revize, montáže, údržba

Montáž tažných zařízení, leštění světlometů
POUZE 10 km z Červeného Kostelce!
Tel. 608 973 214, www.lpg-servis.eu

KJ MAX – http://kjmax.cz
Interiéry – kuchyně, vestavné skříně i kancelářský nábytek, 
obložky a dveře, podlahy – koberce, lina, plovoucí podlahy 

a lešení. 
KJ MAX spol. s r. o., Náchodská 393, Velké Poříčí 549 32

Tel. 777 273 501

1. FBC Buldoci  187-62 82 b.
2. AZ Vrátno  200-73 74 b.
3. Zlomená hokejka  163-89 66 b. 
4. Nicht Team  145-78 66 b.
5. Savice  144-69 63 b.
6. FC Attack  140-121 55 b.
7. FBT Žďár nad Metují  161-118 54 b.
8. Baníci Radvanice  132-115 48 b.

9. Painter Boys  138-134 43 b.
10. Kaňouři Trutnov  157-150 40 b.
11. FC Bamboocha  107-131 36 b.
12. Orel Červený Kostelec 112-133 30 b.
13. FBC Broumov  96-165 29 b.
14. Fatboyzzz Turbíny  86-169 19 b.
15. Fools Broumov  87-233 15 b.
16. Angels Broumov  87-302 0 b.

Konečná tabulka soutěže

Hráči přátelského utkání mezi jednotami Orel Červený Kostelec a Orel Rtyně v Podkrkonoší

http://kjmax.cz
www.lpg-servis.eu
www.plistilsberna.cz
www.kontejnery-dudek.cz
www.nabytek-penta.cz


27

Reklama

ZŘÍZENÍ INTERNETU ZDARMA A BEZ ZÁVAZKŮ
Základní tarify: Optika 25Mb/s, Home 5G 10Mb/s

Celkové měsíční platby od 292 Kč měsíčně
DATAINFO s.r.o., 17. listopadu 272 Č.K., tel. 491 463 012

Nabízím ubytování v chaloupce na polosamotě s kapacitou
8 lůžek, vhodné pro rodiny s dětmi. K dispozici jsou 2 po-

koje, vybavená kuchyň, koupelna, venkovní pergola, malý ba-
zének, parkování na místě. Cena VS 7300 HS 8400 Kč/ týden.

Kontakt H. Řeháková, tel. 603 791 008 

KOMINICTVÍ A KOMÍNOVÉ SYSTÉMY PETR LUŇÁK
Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942

Vložkování, frézování, renovace komínů, kompletní kominické
práce. Zpráva o provedení kontroly nebo čištění spalinové cesty

dle zákona č. 320/2015 Sb. www.kominy.euweb.cz

Drobné malířské a tapetářské práce bytového charakteru
Dana Černá, Horní Radechová 129, tel. 720 643 504

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava
Letní slevy! Prodej písků, štěrků, drtí 

za výhodné ceny s dopravou i pro maloodběratele. 
Směs do chladičů a ostřikovačů.

Motorové oleje Repsol. Prodej cementu a vápna. 
Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína.

Provozní doba: Po-pá 7–16 hod.
Tel./fax 491 465 145, GSM 774 219 551,

777 219 541, 774 613 630

SVATEBNÍ SALON MARČE
Svatební šaty – snubní prsteny – svatební oznámení

Marie Červinková, Lánská 1049, Č. Kostelec, mobil: 607 560
802, st–pá 15–18 hod. nebo kdykoliv po tel. dohodě

Osamělá invalidní paní by ráda vyměnila smaltovaný dřez
v kuch. lince za nerezový. Cena s prací: max 2000 Kč. Prosím

slušného podnikatele o pomoc. 720506198, 491420024.

Jan Říha – výroba nábytku
Nově otevřené studio – Sokolská 3, Červený Kostelec

Otevřeno: Po-čt 9–15.30 hod, pá 9–14.30 hod. Po domluvě i
mimo pracovní dobu.

Nabízíme: kuchyně včetně spotřebičů, vestavěné skříně, obý-
vací stěny, dětské pokoje, koupelnový nábytek, kancelářský ná-

bytek, vybavení restaurací, interiérové dveře
Tel. 603 95 44 55, www.riha-truhlarstvi.cz

KADEŘNICTVÍ LUISA SÍGLOVÁ
Sokolská 108, Červený Kostelec

Nová pracovní doba: Pondělí 8–16 hod – bez objednání,
středa 13–17 hod., čtvrtek 8–13 hod., pátek 8–13 hod.

Tel.: 723 593 505

KAMENICTVÍ
Provádíme veškeré kamenické práce.
Jiří Smutný, Hronov, tel. 603 173 075

KORÁLKÁRNA přes léto otvírá i DOPOLEDNE!
Od 13. 6. rozšiřujeme pracovní dobu od 9:00 - do 12:00 a  od-

poledne od 13:30 - do 17:00.
Přijďte se podělit o svůj vkus a my Vám pomůžeme vyrobit

originální šperk, který vám každý bude závidět.

Laděné výfuky a doplňky pro MOTOCYKLY, 
náměstí / Rtyně v Podkrkonoší - www.redmoto.cz

Malířské a natěračské práce
Petr Němec, 605 423 215

MASÁŽE – NÁCHODSKÁ 796
Opět v provozu – pod dlaněmi Aleny Bartkové. Přijďte se uvol-

nit a vyzkoušet něco nového – masáže na zemi.
Tel. 720 330 965, www.harmonie-ab.freepage.cz

NÁPOJE HONČLOVI
Pohodový nákup, stálé ceny

12° Krakonoš 0,5 l za 10 Kč
Sudové pivo, možnost zapůjčení chlazení a píp

Stáčené víno 39 Kč za 1 l
Lihoviny, vše, co máte rádi. Stavte se!

Ul. 5. května 666, ČK, tel. 720 576 217

PALIVA ZAŇKA – JARNÍ SLEVA 
PRODEJ UHLÍ, PÍSKU, ŠTĚRKU, DRTI

Doprava zdarma: kvalitní ledvické uhlí, koks, černé uhlí,
uhelné brikety (skládání dopravníkem)

Dále nabízíme: dřevěné brikety, písky, štěrky, drtě, kontejnero-
vou přepravu – přistavení a odvoz kontejneru dle dohody,

odvoz betonu, suti a jiného materiálu
Adresa: Palackého 1097, Úpice

Tel. 499 882 882, 603 181 992, www.palivazanka.cz

Pedikúra Klímová v budově Heliosu 
Tel. 728 513 946, 491 465 959

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ
vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů

chleba, různé sladké pečivo, čerstvé zákusky a každý pátek sva-
tební (sváteční) koláčky.

Mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipá-
nem, pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, mo-
delovací čokoládou a jako novinka je krajkové zdobení. (Dle

přání zákazníka a možností.)
Nově zaveden prodej kávy Machiavelli a Lavazza, výběr z

ovocných čajů.
Jsme tu pro vás po–pá 5.30–17.30 hod., so 6.30–10.30 hod.

Pekařství U Geislerů, 5. května 1043, Č. K.
Tel. 491 465 935, 777 766 776

Restaurace Na Bohdašíně nabízí v pátek 3. 6. 2016 v 18 hod.
BRAMBORÁČKOVÉ HODY.

Rezervace tel. 605 180 876

Upozorňujeme zákazníky pedikúry na změnu tel. čísla.
Pevná linka bude od 1. 6. 2016 zrušena. Objednávky na tel.: 

Pí Dynterová: 777 169 142, pí Erlebachová: 607 240 306

Sklenářství Seidl, objekt Dřevopodniku, nabízí
     -veškeré sklenářské práce
     - řezání-brousení skla
     - barevné sklo Lacobel za kuchyňské linky
     - hotové terárium pro želvy
     - hotová akvária

Nová provozní doba: 
po, st 7.30–12, 13–17 hod., út, čt, pá 13–16 hod.

Tel. 602 289 605

www.palivazanka.cz
www.harmonie-ab.freepage.cz
www.redmoto.cz
www.riha-truhlarstvi.cz
www.kominy.euweb.cz


Reklama

Dobře zaplatím za kapesní a náramkové hodinky, hodiny, ob-
razy, fotoaparáty, lustry, obrazové rámy, pivní lahve, housle,

staré vyznamenání, odznaky, mince, bankovky a jiné. Koupím i
celou pozůstalost. Poradenství i nabídka je zdarma. 

Tel. 605 254 511 p. Hrneček

PROTEC – www.protec-kult.cz - Rtyně v Podkrkonoší
Široký výběr obuvi, outdorového i pracovního oblečení
Bazénová chemie, přípravky na slimáky a proti hmyzu
Reflexní pásky a doplňky, nářadí a nástroje, rukavice

Pronájem NEBYTOVÝCH PROSTOR 
v bývalém Heliosu uprostřed města. 

Vhodné činnosti podnikání: SKLAD, FOTOKOMORA, KAN-
CELÁŘ, OBCHOD NEPOTRAVINOVÉHO TYPU, KADEŘ-
NICTVÍ, PEDIKÚRA, MODELÁŽ NEHTŮ. Nízké nájemné,
příjemné podnikatelské prostředí s ostatními nájemníky uvnitř

domu (COLOR, kadeřnictví, korálkárna, pedikúra). 
Kontaktní osoba: Pavla Rybová, 603 560 846

Pronajmu nově zrekonstruovaný byt 2+kk (70 m2)
v Č. Kostelci. Cena 4500 Kč + energie. Tel. 606 790 197.

28

Zveme vás k sousedům

Nové Město nad Metují

               Police nad Metují

Přivítejte prázdniny ve velkém stylu 

U nás na zámku

Sobota 25. června od 13 hod. – novoměstský zámek
V areálu dominanty Nového Města nad Metují vypukne v so-

botu 25. června rodinný minifestival U nás na zámku, jehož pořa-
dateli jsou Náchodský SWING a Správa zámku. Připraven bude
pestrý program pro všechny generace. Na nádvoří zahraje Boun-
dary Jazz Quintet, Novoměstská filharmonie a zazpívá herec Jan
Budař. Zahrady budou patřit Pleteným pohádkám a Polibkům sou-
boru Geisslers Hofcomoedianten. Bude se hrát kubb, petanque,
skákat guma, střílet z luku a za chutnou odměnu plnit úkoly. Chy-
bět nebude ručně poháněný kolotoč, střelnice, (dočasné) tetování,
bubenické workshopy či výtvarné aktivity a soutěže. Dospělí jistě
ocení degustaci vín, jarmark i odpočinek na (vlastní) dece. 

Konat se bude také benefiční dražba piknikových košů, jejíž vý-
těžek půjde Domovu sv. Josefa v Žirči. 

Více na www.unasnazamku.cz nebo na facebooku, vstupenky
v síti Kupstupenku.cz. 

Trutnov

Pivofest
Sobota 11. června od 13 hod. – Krakonošovo náměstí
Tradiční pivní a hudbení akce v Trutnově. 

Program
13 hod. Cool &Juicy
14.30 hod. Pegas
16 hod. Benjaming¨s Clan
17.30 hod. Doctor Victor
19 hod. Skwor
20.30 hod. Láďa Křížek
22 hod. Tři sestry Banditos
23.30 hod. Wanastovi Vjecy Revival

Vstupné: 130 Kč předprodej/150 Kč na místě

Slyšte, slyšte! Když se v srpnu v Polici setmí…
…bude s tím mít co do činění Polický symfonický orchestr,

který s chutí pořádá další z tradičních benefičních koncertů. Z ná-
městí v Polici nad Metují se 30. srpna stane jedno velké jeviště.
Rezervujte si proto tento večer a buďte s námi svědky jedinečné
události, kdy se před vašimi zraky spojí divadlo, hudba, zpěv, 
akrobacie a mluvené slovo. Osvětlovači budou mít plné náměstí
práce, zvuk se roznese až do vyšších pater a o akci nebude nouze!

Až se v Polici setmí, představí se vám mimo jiné i Filip, Radek,
Aleš, Ríša, Libor, Martin, Vašek a ještě jeden Filip – osmero gent-
lemanů, kteří svým zpěvem omráčí vaše ctěné ucho. Ano – jsou to
oni! Gentleman Singers jsou muži pohlední, zkušení, hlasově 
nadaní, a hlavně je jich hodně. Což k počtu hráčů PSO akorát tak
zhruba sedí! Těšíte se už? My ano!

Poctěte nás vaší přítomností a vězte, že vám za potlesk nebudou
vděčni jen účinkující! Vaše štědrost poputuje na konto nadačního
fondu Hospital Broumov. Celou akci podporuje město Broumov
a Police nad Metují, kterým tímto děkujeme. Budete-li zrovna 30.
srpna na dovolené, tak si do kalendářů vepište 1. říjen – zpěvačka
Dasha za doprovodu PSO rozezpívá sál městského divadla Dr. Jo-
sefa Čížka v Náchodě.

Otevřete oči, přicházíme!
Opona jde nahoru.

Za PSO: Petra Šotolová
foto: Jaroslav Winter

Náchod

Mezinárodní den archivů
Čtvrtek 9. června od 8 do 17 hod. – Státní okr. archiv Náchod
Náchodský okresní archiv představí na svém Dni otevřených

dveří zajímavé dokumenty z období prusko-rakouské války 1866
na Náchodsku a k výročí Karla IV. Na vaši návštěvu se těší archi-
váři, kteří vám podají zasvěcený výklad.

Rtyně v Podkrkonoší

10 let Orlovny
Sobota 18. června od 16 hod. – hala Orlovna
V rámci oslav 10. výročí sportovní haly Orlovny vystoupí bavič

Václav Faltus, zahraje Vosa Band, zatančí skupina Ballare a těšit
se můžeme na posezení s občerstvením a ohňostroj. Na závěr pro-
běhne disco show s DJ Marthym. Vstupné dobrovolné. 

www.unasnazamku.cz
www.protec-kult.cz


B���� � t��nád� � �k��� Č������ H��� � Ž��n�v� �b��r��� stod���, ��rá���� s��e��� ���ě��l��� u�e�los�� 
� l�m��� s�r���.

Mě�í� � B�e�i�l���� Ka�k�� odst�rt �v�l� ����is�� �ýst���, k���� �� �účas���l� ��k���� �e�í��� �i�� 
� t��� ���� �. Ka��� M��. B�e�i�l�� Ka�k� (n� �r���� ������ ���v�).

J�� řa�� �e� �����n� �ě�� po� �e����� p��� S���� P����k��� na��i���� ��va����� ���. Leto� u�i���� � ž��� �l�-
�� ��r�� ��ě� ���i�� ����v����� ����k��í���� ��k��� � p�há�k��� ��va����� ��� D��� k� � P�n��i�k�.

D��h� �����n�kos���e�k� No� �i��ra���� �r����l� �1. ��ě�n�. B�l� ����r���n� �� �p����rá�� � Če���� 
��n���� Pr�h� � ž��� � ��vá�ý�� ��í� �Š Vá�l�v� H����. 

V��v� zast��k� � �� ���� ��e��� T�xt�n�i�, ��r�v� n� �ů�� �Š.

Za��mc� � Č������ H��� řá���� �����, n� katas��� na��h� �ěst� ����� ���r��l�…

V s��� � 23. ���n� �� u��u�e���l� � �est��ra�� n� B�hda���� �ra�i��� ����n�ro��� s�u��� �las��k��ý�� mo��-
l���. S�u���� �� �účas���l� 168 mo����, � t�h� 58 �ět��ý�� .

Č������ Kos���e� 1�0× ��n��

Pe�� Vl���: Kos��� � j���� ����

Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� , �ot � No� �i��ra����: M�r��l� Fr��k�v�. 
Ví�� �ot o�r�� � n� w��.�������kos���e�.��

Inf��ma�� � ��e������ ud�los�� , k��r� ��l� n� ��ěd��� �ko�� ���h��í�� �� d� ���i��� K�, �r����l� ��lostá����� 
�é��� .

D�n� H� m�n�v�: Mr��� na� Kos��l���

Fot �: M�lo� Kn�p�v���



Ti����� s�r�n�: Č������ Kos���e� �� ��m� �ěst�k� ���h����. Te� �� �� ���e�� ��j�i� ������ 
� K��h���� B�e�i�l�v� Ka��� Č������ Kos���e�.
Fot �: T�má� K��� 
S����� � d���� čás�� s�r���: Z��v�–M�m��i�� Z. B��k� �� �k�� ������n�� j�� ���� �ě���, 
t�� ���� do�������, ��e��n�k� č�ro����i�� p�� ho��� ��e� ���ma�� (�ot �: Kl�r� Nyč�v�), 
n�lad� ���� �la���� ��r�� ��e� ��edst������ D��� k� � P�n��i�k� ��l� ����l�.
Za��� s�r�n�: N��ěs�� T. G. Mas���k� p� �eš�� .
Fot �: T�má� K��� 

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J

Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Červený Kostelec.
Kolektiv redaktorů. Spolupráce Kateřina Macková, Sylva Pavlíková.
Fotografi e Tomáš Kábrt, Jaroslav Kordina ad.
Grafi cká úprava Tomáš Kábrt a Matěj Bort.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. Masaryka 120, tel. 491 467 532, 734 313 590, 
e-mail: zpravodaj@mestock.cz, web: www.cervenykostelec.cz, Twitter: @cervenykostelec
Vychází 1× měsíčně v nákladu 4000 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk V&H Print Hlávko, s.r.o., Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. května, datum vydání 1. června.
Uzávěrka prázdninového dvojčísla zpravodaje je stanovena na 15. června!
Kontaktní informace v QR kódu

Zrcátko měsíce
Radnice informuje
Společenská kronika

Kalendárium akcí
Sport
Knihovna


	01_web_obalka
	02_web_obalka
	Zpravodaj_2016_06_01
	Zpravodaj_2016_06_02
	Zpravodaj_2016_06_03
	Zpravodaj_2016_06_04
	Zpravodaj_2016_06_05
	Zpravodaj_2016_06_06
	Zpravodaj_2016_06_07
	Zpravodaj_2016_06_08
	Zpravodaj_2016_06_09
	Zpravodaj_2016_06_10
	Zpravodaj_2016_06_11
	Zpravodaj_2016_06_12
	Zpravodaj_2016_06_13
	Zpravodaj_2016_06_14
	Zpravodaj_2016_06_15
	Zpravodaj_2016_06_16
	Zpravodaj_2016_06_17
	Zpravodaj_2016_06_18
	Zpravodaj_2016_06_19
	Zpravodaj_2016_06_20
	Zpravodaj_2016_06_21
	Zpravodaj_2016_06_22
	Zpravodaj_2016_06_23
	Zpravodaj_2016_06_24
	Zpravodaj_2016_06_25
	Zpravodaj_2016_06_26
	Zpravodaj_2016_06_27
	Zpravodaj_2016_06_28
	03_web_obalka
	04_web_obalka

